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rek i Położnych w Kielcach za 2024 rok,
• Uchwała Nr 3 - w sprawie: przyjęcia sprawozdania 

Okręgowej Komisji Rewizyjnej Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych za 2024 rok,

• Uchwała Nr 4 – w sprawie: przyjęcia sprawozdania 
Okręgowego Sądu Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych w Kielcach za 2024 rok,

• Uchwała Nr 5 – w sprawie: przyjęcia sprawozdania 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Kielcach za 2024 rok,

• Uchwała Nr 6 – w sprawie: zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego za rok 2024 oraz podziału zysku,

• Uchwała Nr 7 – w sprawie: ustalenia zasad gospo-
darki finansowej Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach na rok 2025 i I kwartał 2026 r.,

• Uchwała Nr 8 – w sprawie: przyjęcia budżetu Świę-
tokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
na rok 2025 i I kwartał 2026 r.

Sprawozdania Okręgowej Rady, Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu oraz  Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Święto-
krzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych przedstawia-
my w dalszej części biuletynu.

Ponadto Delegaci XXXVIII Okręgowego Sprawozdaw-
czego Zjazdu Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych przyjęli 12 wniosków kierowanych do Naczelnej 
Rady Pielęgniarek 
i Położnych. 
• Wniosek – w sprawie: sfinalizowania działań w  za-

kresie inicjatywy ustawodawczej o ograniczenie 
możliwości prowadzenia kształcenia podyplomo-
wego pielęgniarek i położnych jedynie do: uczel-
ni, szkół prowadzących działalność dydaktyczną 
i badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu oraz samorządu zawodowego pielęgnia-
rek i położnych;

• Wniosek - w sprawie: podjęcia inicjatywy zmian 
art. 67 ust. 4 pkt 4 ustawy o zawodach pielęgniar-
ki i położnej określającego zasady podjęcia szkole-
nia specjalizacyjnego w taki sposób, by możliwość 
udziału w szkoleniu specjalizacyjnym była dostępna 
dla pielęgniarek i położnych, które legitymują się 
minimum 5.letnim stażem pracy przy udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych, w tym 2.letnim okresem 
udzielania świadczeń w dziedzinie, której specjali-
zacja dotyczy;

• Wniosek - w sprawie: przyspieszenia prac nad kur-
sem uzupełniającym w zakresie pielęgniarstwa dla 

W dniu 20 marca 2025 roku w Sali Omega Targów 
Kielce odbył się XXXVIII Okręgowy Sprawozdawczy 
Zjazd Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych. 
Zjazd otworzył Wiceprzewodniczący ŚIPiP Jacek Gaw-
łowski. Po powitaniu, poczet sztandarowy w składzie: 
Edyta Głuszek, Elżbieta Dąbrowska i Wawrzyniec Ma-
łachowski wprowadzili Sztandar Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, a następnie  delegaci od-
śpiewali Hymn Pielęgniarski. 
W Zjeździe uczestniczyło 152 delegatów wg listy 
obecności, co stanowi 72,72 % ogółu delegatów. 
Wśród zaproszonych gości swoją obecnością za-
szczycili nas:
• Pani Longina Pyszniak – Przewodnicząca Okrę-

gowej Rady I i II kadencji, 
• Pani Zofia Małas - Przewodnicząca Okręgowej 

Rady V i VI kadencji, Prezes Naczelnej Rady VII 
kadencji, Przewodnicząca Komisji Etyki ŚIPiP,

• Pani dr n. med. Dorota Szyska-Skrobot – Prezes 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej,

• Pan Radosław Wesołek – Prezes Kieleckiej Okrę-
gowej Izby Aptekarskiej,

• Pani prof. dr hab. n. o zdr. Dorota Kozieł – Konsul-
tant Wojewódzki w dz. pielęgniarstwa chirurgicz-
nego i operacyjnego,

• Pani dr n. med. Bogumiła Kowalczyk-Sroka - Kon-
sultant Wojewódzki w dz. pielęgniarstwa,

• Pani Ewelina Siczek - Konsultant Wojewódzki 
w dz. pielęgniarstwa położniczego 

• i ginekologicznego,
• Pani Eliza Walczyk-Sieczka – Konsultant Woje-

wódzki w dz. pielęgniarstwa onkologicznego,
• Pani Barbara Jabłońska - Konsultant Wojewódzki 

w dz. pielęgniarstwa rodzinnego,
• Pani Maria Erbel – przedstawiciel Komisji Etyki 

ŚIPiP,
• Pani Halina Herman – przedstawiciel Komisji Ety-

ki ŚIPiP,
• Pani Anna Kęsy – przedstawiciel Komisji Etyki  

ŚIPiP,
• Pani Teresa Zapała – przedstawiciel Komisji Etyki 

ŚIPiP.

Delegaci XXXVIII Okręgowego Sprawozdawczego 
Zjazdu Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Kielcach podjęli następujące uchwały:
• Uchwała Nr 1 - w sprawie: przyjęcia regulaminów 

organów Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Kielcach,

• Uchwała Nr 2 - w sprawie: przyjęcia sprawozdania 
Okręgowej Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
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położnych, o którym mowa w art. 5a ust. 1 usta-
wy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki 
i położnej, a także dookreślenia i przedstawienia 
członkom samorządu interpretacji przepisu za-
wartego w art. 5a ust. 3 pkt 6 „Za wykonywanie 
zawodu położnej uważa się również zatrudnienie 
w komórkach organizacyjnych zakładu lecznicze-
go o profilu zabiegowym - zgodnie z posiadanymi 
kwalifikacjami i umiejętnościami zawodowymi”;

• Wniosek - w sprawie: wydania dokumentu w po-
staci standardu określającego i porządkującego 
kompetencje pielęgniarek i położnych w  kształ-
ceniu przed i podyplomowym;

• Wniosek - w sprawie: przyspieszenia prac i wpro-
wadzenia norm zatrudnienia w pielęgniarstwie 
i położnictwie w zakresach dotychczas nieuregu-
lowanych;

• Wniosek - w sprawie: przyspieszenia działań nad 
wdrożeniem zaawansowanej praktyki pielęgniar-
skiej i położniczej;

• Wniosek - w sprawie: sfinalizowania wprowa-
dzenia zmian do ustawy o działalności leczniczej 
w zakresie powoływania przedstawicieli okręgo-
wych izb pielęgniarek i położnych do rad spo-
łecznych podmiotów leczniczych niebędących 
przedsiębiorstwami o gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim obszarze działania;

• Wniosek - w sprawie: zmniejszenia składki człon-
kowskiej na rzecz samorządu zawodowego pielę-
gniarek i położnych o połowę obecnej kwoty dla 
pielęgniarek i położnych wykonujących pracę w wy-
miarze godzin obejmujących ½ etatu

• Wniosek - w sprawie: wprowadzenia rocznego urlo-
pu dla poratowania zdrowia dla pielęgniarek i  po-
łożnych;

• Wniosek - w sprawie: zwiększenia liczby etatów per-
sonelu medycznego w jednostkach służby więzien-
nej, tak, aby na jednego funkcjonariusza działu służ-
by zdrowia przypadało do 100 osób pozbawionych 
wolności;

• Wniosek - w sprawie: zmiany grupy zaszeregowania 
personelu medycznego w jednostkach penitencjar-
nych;

• Wniosek - w sprawie: wszczęcia inicjatywy ustawo-
dawczej w przedmiocie rozporządzenia w  sprawie 
przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska 
kierownicze.

Ewa Nowak-Stromczyńska
Sekretarz XXXVIII Okręgowego

 Sprawozdawczego Zjazdu 
Świętokrzyskiej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Kielcach

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

W KIELCACH ZA 2024 R.

Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach VIII kadencji realizuje zadania 
ustawowe zgodnie z zapisami ustawy z dnia 1 lipca 
2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. 
U. 2021, poz. 628).

Poniższe sprawozdanie obejmuje 2024 rok.

I. Działalność organizacyjna i merytoryczna Okręgo-
wej Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych w Kielcach
W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń 
Okręgowej Rady, na których podjęto łącznie 493 uchwa-
ły. 
Posiedzenia Okręgowej Rady odbyły się: 25 stycznia 
2024 r., 5 marca 2024 r., 25 kwietnia 2024 r., 27 czerwca 
2024 r., 4-5 września 2024 r., 7 listopada 2024 r. i 12 grud-
nia 2024 r.
Frekwencja na posiedzeniach Okręgowej Rady wynosi-
ła średnio 75,43 %. 
Okręgowa Rada przyjęła 1 Wniosek kierowany do Na-
czelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie:

• Wniosek Nr 1/VIII/2024 Okręgowej Rady Święto-
krzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
z dnia 07 listopada 2024 r. w sprawie podjęcia 
inicjatywy ustawodawczej o wprowadzenie do 
ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej zapi-
sów dotyczących opiniowania o  przygotowaniu 
zawodowym pielęgniarki lub położnej w sytuacji 
uzasadnionego podejrzenia niedostatecznego 
przygotowania zawodowego pielęgniarki lub po-
łożnej.

Pomiędzy posiedzeniami Okręgowej Rady Święto-
krzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach, 
zgodnie z przyjętym planem spotkań posiedzenia 
odbywało Prezydium Okręgowej Rady, które spo-
tkało się 12 razy. Prezydium Okręgowej Rady podjęto 
łącznie 1027 uchwał.
Posiedzenia Prezydium Okręgowej Rady odbyły się:
11 stycznia 2024 r., 15 lutego 2024 r., 19 marca 2024 r., 
11 kwietnia 2024 r., 23 maja 2024 r., 14 czerwca 2024 r., 
18 lipca 2024 r., 22 sierpnia 2024 r., 19 września 2024 r., 
17 października 2024 r., 21 listopada 2024 r. i 19 grud-
nia 2024 r.
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Frekwencja na posiedzeniach Prezydium Okręgowej Rady wynosiła średnio 76,67%.
W dniu 25 marca 2024 roku zorganizowano XXXVII Okręgowy Sprawozdawczo - Wyborczy Zjazd Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach. W sprawie organizacji i zabezpieczenia finansowego zjazdu Okręgowa Rada podjęła 
stosowne uchwały, a informacje ukazały się w Biuletynie zjazdowym.

W celu przedstawienia pracy Okręgowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady prezentujemy poniżej zakres tema-
tyczny zrealizowanych zadań:

1) Postępowanie administracyjne podejmowane w świetle zapisów ustawy o samorządzie pielęgniarek i po-
łożnych oraz kodeksu postępowania administracyjnego. Uchwały dotyczyły:
a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu, stwierdzenia warunkowego prawa wykonywania zawodu, 

wpisu do rejestru członków ŚIPiP, skreślenia z rejestru pielęgniarek i położnych, a także skierowania na 
przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu i powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu 
po odbyciu przeszkolenia:

ORPIP/Prezydium ORPIP) dla 19 osób na kwotę 
19 000 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy złotych).

3) Odmowy przyznania pomocy koleżeńskiej z po-
wodu niespełniania wymogów regulaminowych 
dotyczyły 12 osób.

4) Zatwierdzenia przyznania pomocy koleżeńskiej 
w formie dofinansowania do jednorazowego po-
bytu rehabilitacyjno-leczniczego w celu porato-
wania zdrowia i profilaktyki zespołu wypalenia 
zawodowego dla 534 osób na kwotę 1 055 314,80 
zł (jeden milion pięćdziesiąt pięć tysięcy trzysta 
czternaście złotych i 80/100).

5) Zatwierdzenia jednorazowych nagród pienięż-
nych dla pielęgniarek i położnych w związku 
z przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie 
przedemerytalne (w wysokości zgodnej z  Wnio-
skiem Nr 3 XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo-
-Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i  Położnych 
w  Kielcach z dnia 25 marca 2023 r.). W okresie 
sprawozdawczym przyjęto 180 wniosków o przy-
znanie nagrody na kwotę łączną 360 000,00 zł 
(słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

6) Zatwierdzenia przyznania dofinansowania 
kosztów pomocy prawnej ponoszonych przez 
członka samorządu z tytułu dochodzenia swo-

Uchwały w sprawie… pielęgniarki położne suma

Stwierdzenia prawa wykonywania zawodu 362 57 419

Stwierdzenia warunkowego prawa wykonywania 
zawodu

6 1 7

Wpis do rejestru członków ŚIPiP 36 11 47

Wykreślenia z rejestru 55 11 66

Skierowania na przeszkolenie po przerwie w wykony-
waniu zawodu

13 2 15

Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu po 
odbyciu przeszkolenia

8 3 11

Skreślenia z rejestru na skutek wygaśnięcia 
spowodowanego śmiercią

58 58

b) wykreślenia z rejestru podmiotów leczniczych 
wykonujących działalność leczniczą praktyki 
zawodowej pielęgniarki/ położnej – 0 wykreśleń 
praktyk,

c)  wpisu do rejestru podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położ-
nych – 16 wpisów. Wpis otrzymali następujący 
organizatorzy kształcenia podyplomowego pie-
lęgniarek i położnych na terenie działania ŚIPiP 
w Kielcach:  

• Akademia Zdrowia Izabela Łajs Filia Kielce – 
3 wpisy i 1 zmiana danych wpisu, 

• Ośrodek Kształcenia Kadr „Hipokrates” Jo-
anna Strzałka – 4 wpisy i 3 zmiany danych   
       wpisu,
• Piotr Partyka SOLLBRAND - 5 wpisów.

2) Zatwierdzenia wypłat pomocy koleżeńskiej 
z tytułu indywidualnego zdarzenia losowe-
go, klęski żywiołowej rozpatrywanych przez 
Komisję Socjalno - Finansową. Komisja roz-
patrzyła 46 wniosków o przyznanie pomocy ko-
leżeńskiej na kwotę łączną 72 400,00 zł (słownie: 
siedemdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych).  
Ponadto zrealizowano pomoc koleżeńską z tytu-
łu śmierci współmałżonka, dziecka do ukończenia 
21  roku życia, dziecka do ukończenia 26 roku życia 
(niewymagające rozpatrywania przez Komisję So-
cjalno-Finansową i podejmowania uchwały przez 



0 7B I U L E T Y N  Ś W I Ę T O K R Z Y S K I E J  I Z B Y  P I E L Ę G N I A R E K  i  P O Ł O Ż N Y C H

A K T U A L N O Ś C I

ich praw w postępowaniach sądowych w związku 
z ustawą o  sposobie ustalania najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego niektórych pracowników 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych dla 303 
osoby na kwotę łączną 141 823,81 zł (słownie: sto 
czterdzieści jeden tysięcy osiemset dwadzieścia trzy 
złote i 81/100). 

7) Zatwierdzenia pokrycia innych form pomocy:   
a) sfinansowanie kosztów wyjazdu na XXVI Piel-
grzymkę Pielęgniarek i Położnych do Sanktuarium 
Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamien-
nej w dniu 13 maja 2024 r. ;
b) sfinansowanie wyjazdu dla 50 pielęgniarek na 

jubileuszową 100. Pielgrzymkę Służby Zdrowia 
na Jasną Górę, która odbyła się 19 maja 2024 r.;

c) pokrycie 50% wydatków za wynajem autokarów 
na protest przeciwko degradacji i dyskrymina-
cji grupy zawodowej pielęgniarek i położnych, 
który odbył się w Warszawie w dniu 19 listopada 
2024 r. w związku z prośbą Związku Zawodowe-
go Pielęgniarek i Położnych;

d) wsparcie tegorocznych składek członkowskich 
do ICN i EFN, jakie PTP ma wpłacić w poczet 
składek w związku z przynależnością do tych or-
ganizacji.

8) Zatwierdzenia przyznania dofinansowania do 
kształcenia podyplomowego    
Dofinansowanie do różnych form kształcenia pody-
plomowego przyznano 515 osobom na kwotę 237 
986,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści siedem ty-
sięcy dziewięćset osiemdziesiąt sześć złotych). 
 
Dofinansowane formy kształcenia to:
• kursy kwalifikacyjne dla 61 osób - na kwotę 54 

900,00 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące 
dziewięćset złotych),

• kursy specjalistyczne dla 331 osób - na kwotę 93 
550,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt trzy tysiące 
pięćset pięćdziesiąt złotych),  

• kursy dokształcające dla 3 osób - na kwotę 
1  100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych), 
udział w seminarium, konferencji, zjeździe, 
sympozjum dla 120 osób na kwotę 88 436,00 zł 
(słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy czterysta 
trzydzieści sześć złotych).

9) Odmowy dofinansowania do kształcenia pody-
plomowego       
Odmowy udzielono 22 osobom. Przyczyną odmo-
wy dofinansowania było nie spełnienie warunków 
regulaminu: rodzaj kształcenia nie podlegający do-
finansowaniu, po uzyskaniu dofinansowania w tym 
roku lub wniosek o dofinansowanie kursu organizo-
wanego przez organizatora innego niż ŚIPiP w Kiel-
cach, w sytuacji gdy ŚIPiP w Kielcach organizowała 

kurs, którego dotyczył wniosek, a także z powodu 
nieopłacania składki członkowskiej.

10) Opiniowanie minimalnych norm zatrudnienia 
pielęgniarek i położnych w podmiotach lecz-
niczych nie będących przedsiębiorcami na 
terenie działania OIPiP w Kielcach  
W okresie sprawozdawczym Zespół powołany 
Uchwałą ORŚIPiP w Kielcach do opiniowania 
minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych w podmiotach leczniczych zaopinio-
wał minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych w 2 podmiotach leczniczych działa-
jących na terenie ŚIPiP  w Kielcach. 

11) Organizowanie spotkań z kierowniczą kadrą 
pielęgniarską      
W okresie sprawozdawczym zorganizowano 
w siedzibie ŚIPiP w Kielcach 2 spotkania z za-
stępcami Dyrektorów ds. Pielęgniarstwa/ Położ-
nictwa i Pielęgniarkami Naczelnymi – w dniach 
8.05.2024 r. i 10.10.2024 r. Spotkania prowadzi-
ła Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk. Tematem 
spotkań było omówienie przyszłości zawodowej 
położnych, zagadnień dotyczących norm za-
trudnienia pielęgniarek i położnych, kształce-
nia podyplomowego pielęgniarek i położnych 
oraz spraw bieżących związanych z działalno-
ścią samorządu zawodowego w kontekście pro-
blemów zawodowych pielęgniarek i położnych.  
Ponadto na pierwszym ze spotkań rad-
ca prawny ŚIPiP Marta Ziopaja przepro-
wadziła szkolenie pt. „Błąd organiza-
cyjny i jego konsekwencje w praktyce”, 
podkreślając ogromne znaczenie kadry zarządza-
jącej w zapobieganiu tymże błędom. Z kolei Okrę-
gowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
ŚIPiP Agata Roszewska omówiła najczęściej iden-
tyfikowane przewinienia zawodowe i przypadki ła-
mania zasad odpowiedzialności i etyki zawodowej. 
Na drugim spotkaniu natomiast Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej ŚIPiP 
omówiła najczęstsze przyczyny błędów organiza-
cyjnych i ich skutki w praktyce zawodowej pielę-
gniarek i położnych.

12) Organizowanie zebrań z pełnomocnikami 
ORŚIPiP w Kielcach     
W okresie sprawozdawczym zorganizowano 4 
zebrania z pełnomocnikami ORŚIPiP w Kielcach. 
Zebrania odbyły się: 12 marca 2024 r., 26  kwiet-
nia 2024 r., 10 września  2024 r., 12 grudnia 2024 
r. Zebraniom pełnomocników przewodniczył 
Wiceprzewodniczący Jacek Gawłowski. Na ze-
braniach przekazano wszystkie niezbędne infor-
macje o pracach naczelnej oraz okręgowej rady, 
zapoznano z aktualnymi aktami prawnymi oraz 
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projektami aktów prawnych dotyczących pielę-
gniarek i położnych, przedstawiono stanowiska 
samorządu związane z obecnymi warunkami 
pracy i płacy. Informowano o organizowanych 
lub współorganizowanych szkoleniach, warszta-
tach i konferencjach i możliwościach korzystania 
z nich, a także o możliwości pomocy koleżeńskiej 
w postaci dofinansowania pomocy prawnej i do-
finansowania wyjazdu rehabilitacyjnego. Na każ-
dym z  zebrań omawiano bieżące sprawy grupy 
zawodowej pielęgniarek i położnych. 

13) Organizacja i współorganizacja obchodów 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i  Dnia 
Położnej 
a) organizacja/współorganizacja i finansowa-

nie/współfinansowanie
W dniu 11 maja 2024 r. w Hotelu Uroczysko w Ce-
dzynie zorganizowano uroczystą galę 
z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
i Położnej. Blisko 350 pielęgniarek 
i położnych z regionu świętokrzyskiego spotka-
ło się na wspólnych obchodach naszych świąt. 
Obchody zostały połączone z finałem Konkursu 
„Pielęgniarka/Pielęgniarz Położna/Położny Za-
służona/Zasłużony Dla Zawodu”. Organizatorem 
konkursu była Świętokrzyska Izba Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach we współpracy z Instytu-
tem Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
oraz Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim – 
Oddział w Kielcach. Do Organizatora Konkur-
su wpłynęły liczne nominacje, spośród których 
- w  jawnym głosowaniu - Kapituła wyłoniła lau-
reatów poszczególnych kategorii. Podczas uro-
czystej gali zaprezentowano sylwetki wszystkich 
nominowanych osób. Uwieńczeniem obchodów 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Po-
łożnej była zabawa plenerowa we wspólnym gro-
nie członków Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 
i Położnych.
W dniu 13 maja 2024 r. odbyło się uroczyste 
26. pielgrzymowanie przed oblicze Matki Bo-
żej Ostrobramskiej, w której udział brały pielę-
gniarki, pielęgniarze i położne z Kielc, Końskich, 
Starachowic, Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 
Skarżyska – Kamiennej. Współorganizatorką piel-
grzymki była Pani Lidia Śliwińska. Podczas Mszy 
św. wraz z pielęgniarkami i położnymi modliła się 
Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych Ewa Mikołajczyk, Wiceprzewod-
niczący Jacek Gawłowski oraz przedstawiciele 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w  Kielcach. Zawierzenie w imieniu pielęgniarek 
i położnych przekazała Pani Ewa Wojcieszek.
b) uczestnictwo
W dniu 29 kwietnia 2024 roku w Opatowie uro-

czyście obchodzono „Powiatowy Dzień Pielęgniarki 
i Położnej”. Uroczystość ta odbyła się z inicjatywy Sa-
morządu Powiatowego w Opatowie i uczestniczy-
ły w niej pielęgniarki i położne czynne zawodowo 
i emerytki z terenu powiatu opatowskiego. W spo-
tkaniu udział wzięli również dr Kazimiera Zdziebło 
- przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Pielęgniar-
skiego i wieloletni wykładowca Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Jacek Gawłowski - Wi-
ceprzewodniczący Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych w  Kielcach, Mieczysława Myszona 
-Tarnowska - Pielęgniarka Naczelna szpitala im. św. 
Leona w Opatowie, Ojciec Albert - Kapelan szpital-
ny spełniający opiekę duszpasterską nad chorymi 
w opatowskim szpitalu, Siostry zakonne ze Zgroma-
dzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, 
które prowadzą Dom Emerytek i Chorych w  Lipo-
wej.
W dniu 12 maja 2024 r. w Akademii Nauk Stoso-
wanych im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim odbyły się uroczystości z okazji 
obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
i Międzynarodowego Dnia Położnej, które od wielu 
lat odbywają się tam cyklicznie. Samorząd Zawo-
dowy reprezentował Wiceprzewodniczący Okręgo-
wej Rady Jacek Gawłowski. W trakcie obchodów 
wykład pt. „Czy wszyscy tak samo postrzegamy ja-
kość? O  relacjach, zmianach i przyszłości?” wygło-
siła dr  Marta Kordyzon, przewodnicząca Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego Oddział w Kielcach.

14) Pozostałe działania merytoryczne podejmowane 
przez Okręgową Radę ŚIPiP w Kielcach:
a) prowadzenie rejestru pielęgniarek i położnych 

oraz weryfikacja danych objętych wpisem do 
rejestru – w rejestrze ŚIPiP w Kielcach widnieje 
14 147 osób:
• pielęgniarki – 12 559 (kobiety – 12 146, męż-

czyźni – 413),
• położne – 1 588 (kobiety – 1 585, męż- 

czyźni – 3). 
Czynnych zawodowo jest 9 344 osób:
• pielęgniarki – 8 375 (kobiety – 8 130, męż-

czyźni – 245),
• położne – 969 (kobiety – 967, mężczyźni – 2),

b) prowadzenie rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą dla praktyk pielęgniar-
skich. Rejestr został wdrożony we wszystkich 
Okręgowych Izbach na terenie całego kraju jako 
akt wykonawczy do ustawy o swobodzie dzia-
łalności gospodarczej. Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami rejestr prowadzony jest w wersji 
elektronicznej. W rejestrze prowadzonym przez 
ŚIPiP w Kielcach na dzień 31-12-2024 r. widniały 
następujące dane: 
• liczba indywidualnych praktyk pielęgniar-

skich wyłącznie w zakładzie leczniczym na 
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podstawie  umowy zawartej z tym zakładem 
– 209 praktyk,

• liczba indywidualnych praktyk położniczych 
wyłącznie w zakładzie leczniczym na pod-
stawie  umowy zawartej z tym zakładem – 
5  praktyk,

• liczba indywidualnych specjalistycznych 
praktyk pielęgniarskich wyłącznie w zakła-
dzie leczniczym na podstawie  umowy za-
wartej z tym zakładem – 38 praktyk,

• liczba indywidualnych praktyk położniczych 
wyłącznie w zakładzie leczniczym na pod-
stawie  umowy zawartej z tym zakładem – 
6  praktyk,

• liczba indywidualnych praktyk pielęgniar-
skich wyłącznie w miejscu wezwania – 
62  praktyki,

• liczba indywidualnych praktyk położniczych 
wyłącznie w miejscu wezwania – 15  praktyk,

• liczba indywidualnych specjalistycznych 
praktyk pielęgniarskich wyłącznie w miejscu 
wezwania – 1 praktyk,

• liczba indywidualnych specjalistycznych 
praktyk położniczych wyłącznie w miejscu 
wezwania – 1  praktyka,

• liczba indywidualnych praktyk pielęgniar-
skich (własny gabinet) - 12 praktyk, 

• liczba indywidualnych praktyk położniczych 
(własny gabinet) - 1  praktyka, 

• liczba indywidualnych specjalistycznych 
praktyk pielęgniarskich (własny gabinet) - 
6 praktyk, 

• liczba grupowych praktyk pielęgniarskich - 
2 praktyki,

• liczna grupowych praktyk położniczych – 
0  praktyk,

• liczba praktyk wykreślonych z rejestru pod-
miotów prowadzących działalność leczniczą 
w formie  praktyki zawodowej pielęgniarki/ 
położnej – 0  praktyk,

• liczba wniosków złożonych o wpis do reje-
stru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w formie praktyki zawodowej pie-
lęgniarki/ położnej – 23 wniosków,

• liczba wniosków o dokonanie zmian danych 
w rejestrze podmiotów wykonujących dzia-
łalność leczniczą w formie praktyki zawodo-
wej pielęgniarki/ położnej – 7  wniosków,

• wydanie zaświadczeń o uznaniu kwalifikacji 
do wykonywania zawodu pielęgniarki i  po-
łożnej osobom wyjeżdżającym zagranicę. 
W okresie  sprawozdawczym wydano 8  za-
świadczeń, w tym dla pielęgniarek - 8 i dla 
położnych - 0. 

• 
• 

15) Aktywne uczestnictwo w opiniowaniu pro-
pozycji zmian dotyczących aktów prawnych 
w ochronie zdrowia    
       
W okresie sprawozdawczym do konsultacji wpły-
nęło 59 aktów prawnych, wśród których należy 
wymienić rozporządzenia, zarządzenia oraz usta-
wy. 
Przedstawiciele Okręgowej Rady ŚIPiP uczestni-
czyli w opiniowaniu projektów aktów prawnych 
z zakresu:
a) zmian ustaw o Centrum Medycznym Kształ-

cenia Podyplomowego oraz niektórych in-
nych ustaw, o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym oraz niektórych innych ustaw, 
o Krajowej Sieci Kardiologicznej, o zdrowiu 
publicznym, o zmianie ustawy o refundacji 
leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych oraz ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, o przeciwdziałaniu narkomanii 
oraz niektórych innych ustaw, o planowa-
niu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i wa-
runkach dopuszczalności przerywania ciąży, 
o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjen-
ta oraz niektórych innych ustaw, o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 
niektórych innych ustaw, o szczególnych roz-
wiązaniach związanych z usuwaniem skut-
ków powodzi oraz niektórych innych ustaw;

b) zmian w rozporządzeniach w sprawie: stan-
dardu organizacyjnego opieki zdrowotnej 
w  dziedzinie anestezjologii i intensywnej 
terapii, standardu organizacyjnego opieki 
okołoporodowej, w sprawie recept, wykazu 
czynności zawodowych osób wykonujących 
niektóre zawody medyczne, wykazu substan-
cji psychotropowych, środków odurzających 
oraz nowych substancji psychoaktywnych, 
warunków bezpiecznego stosowania promie-
niowania jonizującego dla wszystkich rodza-
jów ekspozycji medycznej, obowiązkowych 
szczepień ochronnych, wykazu wyrobów me-
dycznych wydawanych na zlecenie, Zespołu 
do spraw Świadczeń z Funduszu Kompen-
sacyjnego Zdarzeń Medycznych, sposobu 
ustalania wysokości świadczenia kompen-
sacyjnego z tytułu zakażenia biologicznym 
czynnikiem chorobotwórczym, uszkodzenia 
ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci pa-
cjenta, badań i pomiarów czynników szkodli-
wych dla zdrowia w środowisku pracy;

c) zmian w rozporządzeniach w sprawie: szko-
lenia pielęgniarek i położnych dokonujących 
przetaczania krwi i jej składników, ustawicz-
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nego rozwoju zawodowego osób wykonują-
cych niektóre zawody medyczne, standardów 
kształcenia przygotowującego do wykony-
wania zawodu lekarza, lekarza dentysty, far-
maceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty 
laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika 
medycznego;

d) świadczeń gwarantowanych z zakresu le-
czenia szpitalnego i z zakresu programów 
zdrowotnych, z zakresu świadczeń pielęgna-
cyjnych i opiekuńczych w ramach opieki dłu-
goterminowej, z zakresu leczenia stomatolo-
gicznego;

e) zmian w rozporządzeniach w sprawie: okre-
ślenia warunków zawierania i realizacji umów 
w rodzaju leczenie szpitalne oraz leczenie 
szpitalne - świadczenia wysokospecjalistycz-
ne, leczenie szpitalne w zakresie świadczenia 
w szpitalnym oddziale ratunkowym, świad-
czeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambula-
toryjna opieka specjalistyczna, leczenie szpi-
talne w zakresie chemioterapia, podstawowa 
opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świą-
tecznej opieki zdrowotnej, opieka psychia-
tryczna i leczenie uzależnień;

f) zmian w rozporządzeniach w sprawie zakre-
su informacji gromadzonych w Systemie Ewi-
dencji Zasobów Ochrony Zdrowia oraz sposo-
bu i terminów przekazywania tych informacji, 
szczegółowego zakresu danych zdarzenia 
medycznego przetwarzanego w systemie 
informacji oraz sposobu i terminów przeka-
zywania tych danych do Systemu Informacji 
Medycznej, rodzajów dokumentacji medycz-
nej służby medycyny pracy, sposobu jej pro-
wadzenia i przechowywania oraz wzorów sto-
sowanych dokumentów;

g) programów pilotażowych w zakresie: kom-
pleksowej opieki nad pacjentem z wczesnym 
zapaleniem stawów, „Profilaktyka 40 PLUS”, 
koordynowanej opieki medycznej nad chory-
mi z neurofibromatozami oraz pokrewnymi 
im rasopatiami, kompleksowej opieki specja-
listycznej nad świadczeniobiorcami leczony-
mi z powodu otyłości olbrzymiej KOS-BAR, 
KOS-BMI Dzieci, centralnej elektronicznej re-
jestracji na wybrane świadczenia opieki zdro-
wotnej z zakresu ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej oraz programów zdrowotnych, 
edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości 
żywienia w szpitalach - „Dobry posiłek w szpi-
talu”.

16) Współuczestniczenie w rozwiązywaniu proble-
mów zawodowych pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w ŚIPiP w Kielcach   
W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada  

ŚIPiP w Kielcach podejmowała dyskusję na temat 
problemów zawodowych zgłaszanych przez pie-
lęgniarki i położne poszczególnych specjalności. 
Wśród najistotniejszych wymienić należy:
a) problemy zawodowe pielęgniarek i położnych 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych na 
terenie działania ŚIPiP w Kielcach, a dotyczące 
warunków pracy oraz niskiej obsady kadrowej. 
Problemy te potęgowane są przez szereg ele-
mentów, o których samorząd zawodowy mówi 
od lat, a mianowicie wysoką średnią wieku pie-
lęgniarek i położnych, ich stan zdrowia, obcią-
żenia psychofizyczne spowodowane pracą, za-
bezpieczenie opieki na minimalnym poziomie, 
a  także fluktuację zawodową, pozostawanie 
w zatrudnieniu w kilku miejscach pracy;

b) problem podwyżek, w tym nieuznawanie kwa-
lifikacji zawodowych przez wielu pracodawców 
lub problem dużych różnic w wysokości wyna-
grodzeń pomiędzy podmiotami leczniczymi, 
a  ponadto problem stosowania przez niektó-
rych pracodawców niedopuszczalnych prób na-
cisku przez zastraszanie i groźby pozbawienia 
pracy w związku z postępowaniami sądowymi 
wynikającymi z braku wprowadzenia w stosun-
ku do pielęgniarek ustawy o „minimalnym wy-
nagrodzeniu”;

c) problem przyszłości zawodowej położnych 
w związku ze spadającą liczbą porodów i zamy-
kaniem oddziałów położniczych oraz już wystę-
pującą niemożliwością podjęcia pracy w swoim 
regionie. W 2024 roku zlikwidowano oddziały 
ginekologiczno-położnicze z blokiem porodo-
wym i oddziałem neonatologicznym w Staszo-
wie i  Busku -Zdroju, a w Jędrzejowie pozostał 
wyłącznie oddział ginekologiczny. W tym trud-
nym dla Pań położnych czasie ŚIPiP, w ramach 
swoich kompetencji, wspierała zagrożone utra-
tą pracy położne służąc pomocą prawną oraz 
wsparciem merytorycznym;

d) problem planowanych zmian dotyczących za-
sad funkcjonowania pielęgniarki i położnej 
w podstawowej opiece zdrowotnej (POZ). Oba-
wy środowiska budził fakt, że projektowane prze-
pisy nie precyzują zasad, na jakich samodzielne 
praktyki pielęgniarskie i położnicze będą wcho-
dzić w zespoły POZ.30 grudnia 2024 r. zaczęła 
obowiązywać nowelizacja ustawy o  Centrum 
Medycznym Kształcenia Podyplomowego oraz 
kilku innych ustaw, zgodnej z nowelizacją usta-
wy dotyczącej podstawowej opieki zdrowotnej 
(POZ). Zmiana ta usunęła przepisy dotyczące 
unieważniania oświadczeń woli pacjentów, któ-
re wcześniej były składane świadczeniodawcom 
nieprzystępującym do zespołów POZ przed 
określoną datą. Deklaracje wyboru pielęgniarki 
i położnej poz złożone przez pacjentów do tej 
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pory zachowują ważność, co gwarantuje pa-
cjentom stabilność w dostępie do wybranych 
przez nich świadczeń medycznych. Warto za-
znaczyć, że zgodnie z przepisami nowo przyjętej 
ustawy, możliwe jest zachowanie form wykony-
wania świadczeń w ramach POZ przez osoby 
nietworzące zespołu POZ;

e) problem braku możliwości przystąpienia do 
programów i pilotaży w zakresie rozwoju in-
frastruktury informatycznej przez pielęgniarki 
prowadzące działalność leczniczą w ramach 
praktyk zawodowych realizujących świadcze-
nia pielęgniarki środowiska nauczania i wycho-
wania w  ramach zawieranych umów z NFZ. 
Pielęgniarki te były pomijane w programach 
i pilotażach dotyczących rozwoju cyfryzacji 
w Medycynie Szkolnej.

17) Działalność komisji i zespołów problemowych dzia-
łających przy Okręgowej Radzie ŚIPiP w Kielcach 
W celu właściwej realizacji zadań ustawowych Okrę-
gowa Rada ŚIPiP w Kielcach realizuje część zadań 
merytorycznych poprzez pracę komisji i zespołów 
problemowych. 
W 2024 roku działały następujące komisje i zespoły 
problemowe:
• Komisja Kształcenia:
 – Podkomisja ds. oceny jakości kształcenia – prze-

wodnicząca Ewa Mikołajczyk,
 – Podkomisja ds. oceny wniosków o dofinansowa-

nie kosztów kształcenia podyplomowego człon-
kom ŚIPiP - przewodniczący Jacek Gawłowski; 
Komisja Socjalno-Finansowa – przewodnicząca 
Izabela Bugaj;

• Komisja Skarg i Wniosków - przewodniczący  
Jacek Gawłowski;

• Komisja Etyki – przewodnicząca Zofia Małas;
• Komisja Prawa i Legislacji - przewodnicząca  

Beata Lazarek;
• Zespół ds. Położnych - przewodnicząca Ewa  

Nowak-Stromczyńska;
• Zespół ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego - 

przewodnicząca Marzena Lech; 
• Zespół ds. Środowiska nauczania i wychowania - 

przewodnicząca Mariola Wojciechowska;
• Zespół ds. Pielęgniarstwa środowiskowo-rodzin-

nego - przewodnicząca Elżbieta Skuza;
• Zespół ds. Pielęgniarstwa Anestezjologicznego 

– przewodnicząca Ewelina Nowak; 
• Zespół ds. Pielęgnacji i Leczenia Ran – przewod-

nicząca Beata Lazarek;
• Zespół ds. Pielęgniarstwa Ratunkowe-

go – przewodniczący Jacek Gawłowski. 

Działania podejmowane przez ww. komisje i zespoły 
problemowe przedstawione zostały w rocznych spra-
wozdaniach. 

18) Prowadzenie działalności informacyjnej i infor-
macyjno - wydawniczej     
Okręgowa Rada ŚIPiP w Kielcach w okresie spra-
wozdawczym realizowała zadania ustawowe 
dotyczące prowadzenia działalności wydawni-
czej. W 2024 roku wydano 4 numery Biulety-
nu i 1 numer Biuletynu specjalnego z tytułu or-
ganizacji XXXVII Okręgowego Sprawozdawczo 
- Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych. 
Ponadto wszelkie informacje dotyczące bieżą-
cej pracy Samorządu publikowano na stronie  
www.sipip.kielce.pl. 
W okresie sprawozdawczym doskonalono media 
społecznościowe Izby - Facebook oraz urucho-
miono Instagram. Trwają prace nad nową odsło-
ną strony www.sipip.kielce.pl.          
Celem upowszechniania zasad etyki zawodo-
wej dokonano zakupu kolejnych 4000 szt. Ko-
deksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, który sukcesywnie 
przekazywano członkom Samorządu poprzez 
Pełnomocników, członków Okręgowej Rady 
i  Prezydium Okręgowej Rady, Z- ców Dyrektora 
ds. Pielęgniarstwa, Pielęgniarki Naczelne, człon-
ków Komisji i zespołów problemowych. Kodek-
sy są również wręczane studentom na kierunku 
pielęgniarstwo i położnictwo oraz pielęgniarkom 
i położnych odbierającym Prawo Wykonywania 
Zawodu Pielęgniarki/Położnej.

19) Prowadzenie działalności doradczej i  udziela-
nie porad prawnych    
Radca prawny Marty Ziopaja, która dostępna jest 
w siedzibie Izby 2 razy w tygodniu, udziela pomo-
cy prawnej zarówno podczas kontaktów osobi-
stych, jak i telefonicznie.
Ponadto osoby funkcyjne Okręgowej Rady ŚIPiP 
(przewodnicząca, wiceprzewodniczący, sekretarz 
i skarbnik) na bieżąco, w miarę swoich kompe-
tencji prowadzą działalność doradczą w zakresie 
możliwości rozwiązywania problemów zawodo-
wych zgłaszanych przez pielęgniarki i położne 
z obszaru ŚIPiP.

20) Zawarte/ kontynuowane umowy   
Okręgowa Rada ŚIPiP w Kielcach kontynuuje 
ubezpieczenie swoich członków od Odpowie-
dzialności Cywilnej. W okresie sprawozdawczym 
Okręgowa Rada podpisała umowę z Towarzy-
stwem Ubezpieczeniowym INTER Polska S.A  
Oddział w Kielcach. W drodze dobrej współpracy 
uzyskano preferencyjne stawki ubezpieczenia. 
Z uwagi na obowiązujące Rozporządzenie Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi-
zycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
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takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - zwa-
nego RODO, OIPiP w Kielcach kontynuowała za-
trudnienie Administratora Sieci Informatycznej oraz 
Inspektora Ochrony Danych Bartosza Włodarczyka. 
Kontynuowano również umowę o korzystanie 
z  platformy internetowej IBUK Libra na 2024 rok 
dla członków Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek  
i Położnych.
Pod koniec 2024 r. podjęto inicjatywę zawarcia 
umowy dotyczącej benefitów sportowych dla człon-
ków ŚIPiP w zakresie możliwości korzystania z kart 
sportowych oferowanych przez VanityStyle.

21) Realizowanie zadań wynikających z zakresu funk-
cjonowania OIPiP w Kielcach – działalność organi-
zacyjno - techniczna 
a) kontynuacja polisy ubezpieczenia majątku 

Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Kielcach w firmie INTER Polska S.A  Oddział 
w Kielcach na podstawie przedłożonej oferty;

b) dokonywanie okresowych przeglądów w bu-
dynku ŚIPiP w Kielcach jako realizacja zapisów 
ustawy „Prawo budowlane”. W okresie spra-
wozdawczym wykonane zostały okresowe prze-
glądy gaśnic, hydrantów oraz urządzeń klima-
tyzacyjno – wentylacyjnych znajdujących się 
w siedzibie ŚIPiP w Kielcach. Dokonywane były 
również bieżące naprawy wynikające z eksplo-
atacji budynku (remont windy, zakup i montaż 
instalacji zabezpieczającej przed tworzeniem 
się sopli na dachu i rynnach);

c) wykonanie prac remontowych pomieszczeń na 
wszystkich piętrach, celem dostosowania ich 
do potrzeb pracowników, uczestników kursów, 
a także do działalności Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowego 
Sądu i Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚIPiP;

d) pełnienie nadzoru nad stanem higienicznym 
budynku w zakresie sprzątania siedziby ŚIPiP 
w Kielcach oraz terenu zewnętrznego tj. posesji 
przy ul. Nowy Świat 32A;

e) wyposażenie stanowisk pracy w odpowiedni 
sprzęt i materiały, w tym zakup sprzętu informa-
tycznego;

f) uzupełnienie zaplecza dydaktycznego w fanto-
my i trenażery niezbędne do właściwej realiza-
cji programów kształcenia kursów i warsztatów 
prowadzonych przez ŚIPiP w Kielcach. Pieczę 
nad właściwym doborem sprzętu, we współ-
pracy z Zespołami problemowymi, pełniły osoby 
funkcyjne Prezydium.

II. Zarządzanie     
W okresie sprawozdawczym zgodnie z opraco-
wanym preliminarzem budżetowym przychodów 
i wydatków na rok 2024 zatwierdzonym przez 

XXXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych  
w Kielcach oraz w oparciu o uchwały podejmo-
wane przez Okręgową Radę ŚIPiP w  Kielcach 
i  Prezydium Okręgowej Rady ŚIPiP w Kielcach 
realizowane były bieżące zadania samorządu 
wynikające z działalności ŚIPiP w Kielcach. Ro-
dzaj tych zadań wskazany został w  pkt I Dzia-
łalność organizacyjna i merytoryczna ORŚIPiP  
w Kielcach. 
W okresie sprawozdawczym podjęto działania 
służące właściwej gospodarce finansowej, wśród 
których wymienić należy: 
a) weryfikacja podmiotów opłacających składki 

członkowskie na rzecz ŚIPiP w Kielcach, 
b) kontynuacja ubezpieczenia OC pielęgniarek 

i położnych zrzeszonych w ŚIPiP w Kielcach 
oraz ubezpieczenia  majątkowego, 

c) przeznaczenia środków finansowych uzyska-
nych z wynajmu pomieszczeń w siedzibie  
ŚIPiP i innych wpływów na działalność usta-
wową samorządu,

d) negocjowanie warunków porozumień za-
wieranych w celu prowadzenia kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych.

Działalność finansowo - księgowa ŚIPiP w Kiel-
cach w odniesieniu do prawidłowości  gospoda-
rowania środkami finansowymi, a także działal-
ności merytorycznej poddawana była cyklicznym 
kontrolom prowadzonym przez Okręgową Ko-
misję Rewizyjną Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych w Kielcach. 

       
Działalność szkoleniowa    
  
1. Współpraca w zakresie kształcenia przed i po-

dyplomowego pielęgniarek i położnych na te-
renie działania ŚIPiP w Kielcach
a) uczestnictwo w 31 postępowaniach kwalifi-

kacyjnych do udziału w poszczególnych ro-
dzajach kształcenia podyplomowego pielę-
gniarek i położnych organizowanych przez 
ŚIPiP oraz w 23 komisjach egzaminacyjnych; 

b) uczestnictwa w postępowaniach egzamina-
cyjnych prowadzonych w ramach  kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych 
organizowanych przez inne niż Świętokrzy-
ska Izba Pielęgniarek i Położnych podmioty - 
wytypowano przedstawicieli ŚIPiP do składu 
20 komisji egzaminacyjnych kursów specja-
listycznych organizowanych przez Akademię 
Nauk Stosowanych w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, VITAL-MED Sp. z o.o. Oddział Kielce, 
Akademię Zdrowia Izabela Łajs Oddział Kiel-
ce oraz do składu 1 komisji egzaminacyjnej 
kursu kwalifikacyjnego organizowanego 
przez HIPOKRATES w Kielcach;

c) uczestnictwo w uroczystości wręczenia dy-
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plomów absolwentom kierunków pielęgniar-
stwo i położnictwo Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach, a także w inauguracji 
roku akademickiego na tej uczelni.

Priorytetowe dziedziny pielęgniarstwa, w których 
mają być w naszym województwie prowadzone  
szkolenia specjalizacyjne finansowane z budżetu 
państwa – nie zostały przez ŚIPiP wskazane z powo-
du nieuznawania przez pracodawców kwalifikacji 
pielęgniarek i położnych. Przewodnicząca Okręgo-
wej Rady wystąpiła z pismem do marszałka woje-
wództwa świętokrzyskiego i wojewody świętokrzy-
skiego, o wskazanie specjalizacji, które ostatecznie 
będą respektowane przez kierowników podmiotów 
leczniczych i które po ukończeniu tych specjalizacji 
będą zaszeregowane zgodnie z ustawą o tzw. płacy 
minimalnej;

2. Kierowanie pielęgniarek i położnych na szko-
lenia przypominające po przerwie w wykony-
waniu zawodu pielęgniarki/ położnej dłuższej 
niż 5 lat w ciągu ostatnich 6-ciu lat   
Zgodnie z „Ramowym Programem przeszkole-
nia, sposobem i trybem odbywania oraz zaliczenia 
przeszkolenia przez pielęgniarkę, położną, która 
nie wykonuje zawodu łącznie przez okres dłuższy 
niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat” w okresie spra-
wozdawczym Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Kielcach skierowała na 
przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu 
– 15 osób (13 pielęgniarek i 2 położne). Jedenaście 
osób (8 z pielęgniarek i 3 położne) zakończyły szko-
lenia, stąd powołano 11 komisji do przeprowadzenia 
egzaminu po odbyciu przeszkolenia. 

3. Działalność szkoleniowa ŚIPiP w Kielcach 
w 2024 roku
1) Kształcenie podyplomowe pielęgniarek 

i położnych 
Kształcenie to realizowane jest jako działalność 
bieżąca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych w Kielcach, którą prowadzi komórka orga-
nizacyjna ŚIPiP pod nazwą Ośrodek Kształcenia 
Podyplomowego Kadr Medycznych Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach. W okresie sprawozdaw-
czym Ośrodek prowadził kształcenie podyplomo-
we pielęgniarek i położnych, w ramach którego 
realizowano szkolenia specjalizacyjne i kursy spe-
cjalistyczne. 
W 2024 r. w ramach kształcenia podyplomowe-
go prowadzonego w Ośrodku Kształcenia ŚIPiP 
w Kielcach w szkoleniach uczestniczyło łącznie 
800 pielęgniarek i położnych, w tym:
• szkolenie specjalizacyjne - w trakcie szkolenia 

34 pielęgniarki/pielęgniarze,
• kursy kwalifikacyjne - ukończyło 78 osób 

(36 pielęgniarek i 42 położne), w trakcie szko-
lenia 59 osób (14 pielęgniarek i 45 położnych);

• kursy specjalistyczne ukończyło 508 osób 
(423 pielęgniarki i 85 położnych);

• kursy dokształcające ukończyło 121 osób 
(109 pielęgniarek i 12 położnych).

Szczegółowy wykaz realizowanych przez ŚIPiP 
form kształcenia podyplomowego przedstawio-
no w tabelach poniżej. 

Szkolenia specjalizacyjne realizowane przez ŚIPiP w 2024 r. 

Dziedzina kształcenia
Termin  

realizacji
Liczba 
edycji

Liczba osób, które ukończyły sz-
kolenie

pielęgniarki położne

Pielęgniarstwo ratunkowe 
dla pielęgniarek

24.02.2024 -
do nadal

1 34

razem 1 34 -
  
 

Kursy kwalifikacyjne realizowane przez ŚIPiP w 2024 r.

Dziedzina kształcenia
Termin  

realizacji
Liczba 
edycji

Liczba osób, które 
ukończyły szkolenie

pielęgniarki położne

Pielęgniarstwo operacyjne 
dla pielęgniarek

16.12.2023 - 
22.05.2024 

1 23 -
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Pielęgniarstwo anestezjologiczne 
i intensywnej opieki w położnictwie 

i ginekologii dla położnych

15.03.2024 - 
07.06.2024 

1 - 42

14.12.2024 -
do nadal

1 - 27

Pielęgniarstwo rodzinne 
dla pielęgniarek

19.04.2024 - 
30.09.2024

1 13 -

Pielęgniarstwo anestezjologiczne 
i intensywnej opieki 

dla pielęgniarek

21.09.2024 - 
do nadal 1 14 -

Pielęgniarstwo operacyjne 
dla położnych

26.10.2024 -
do nadal

1 - 18

razem 6
50 87

137
 
 
Kursy specjalistyczne realizowane przez ŚIPiP w 2024 r.

 

Dziedzina kształcenia
Termin  

realizacji
Liczba 
edycji

Liczba osób, które 
ukończyły szkolenie

pielęgniarki położne

Opieka pielęgniarska nad chorymi 
dorosłymi w leczeniu systemowym 

nowotworów dla pielęgniarek 
i położnych

16.01.2024 -
27.01.2024

2 44 -
08.11.2024 -
23.11.2024 

Wykonanie i interpretacja 
zapisu elektrokardiograficznego 

u dorosłych dla pielęgniarek 
i położnych

10.02.2024 -
23.03.2024

3 38 3124.05.2024 -
30.06.2024

12.10.2024 -
30.11.2024

Resuscytacja krążeniowo - odde-
chowa dla pielęgniarek i położnych

17.02.2024 -
19.04.2024

3 70 2717.05.2024 -
21.06.2024

28.09.2024 -
15.12.2024

Endoskopia dla pielęgniarek 18.02.2024-
27.04.2024 1 23 -
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Leczenie ran dla pielęgniarek

23.02.2024 -
13.04.2024

2 62 -
18.05.2024 -
29.06.2024

Ordynowanie leków i wypisywanie 
recept cz. I dla 

pielęgniarek i położnych

23.03.2024 -
27.04.2024

3 91 1619.10.2024 -
07.12.2024

07.11.2024 -
16.12.2024

Szczepienia ochronne 
dla pielęgniarek

06.04.2024 -
29.04.2024

3 65 -06.06.2024 -
21.06.2024

17.11.2024 -
14.12.2024

Dializoterapia dla pielęgniarek 13.04.2024 -
25.06.2024 1 16 -

Wywiad i badanie fizykalne dla 
pielęgniarek i położnych

20.04.2024 -
25.05.2024 1 14 -

Leczenie ran dla położnych 25.05.2024 -
29.06.2024 1 - 11

razem
20

423 85

508

    
Kursy dokształcające realizowane przez ŚIPiP w 2024 r. 

 

Dziedzina kształcenia
Termin

realizacji
Liczba 
edycji

Liczba osób, które 
ukończyły szkolenie

pielęgniarki położne

Kurs dla pielęgniarek i położnych łączni-
kowych - podstawy pielęgniarstwa 

epidemiologicznego

26.06.2024 -
28.06.2024 3 77 12

25.09.2024
27.09.2024



1 6 B I U L E T Y N  Ś W I Ę T O K R Z Y S K I E J  I Z B Y  P I E L Ę G N I A R E K  i  P O Ł O Ż N Y C H

A K T U A L N O Ś C I

14.11.2024 -
16.11.2024

Komunikacja interpersonalna 
w praktyce pielęgniarki i położnej

29.11.2024 -
01.12.2024

2 32 -
03.12.2024 -
06.12.2024

razem 5
109 12

121

2) Szkolenia i warsztaty edukacyjne prowadzone przez Świętokrzyską Izbę Pielęgniarek i Po-
łożnych w Kielcach            
Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Kadr Medycznych Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych prze-
prowadził łącznie 72 bezpłatne dla pielęgniarek i położnych warsztaty, w których uczestniczyło łącznie 2375 
osób. Wiele spośród wskazanych poniżej warsztatów zorganizowano z inicjatywy i przy współpracy z komi-
sjami i zespołami problemowymi działającymi przy ORŚIPiP w Kielcach.

 

Warsztaty realizowane przez ŚIPiP w 2024 r.  

Dziedzina kształcenia
Termin

realizacji
Liczba edycji

Liczba 
uczestników

Aktywne prowadzenie porodu 
w pozycjach wertykalnych 15.01.2024 1 27

Wykorzystanie pełnej mobilności 
miednicy w porodzie 16.01.2024 1 22

Leczenie ran przewlekłych z wykorzystaniem 
nowoczesnych opatrunków i terapii 

podciśnieniowej
17.01.2024 1 31

Podstawy pielęgniarstwa infuzyjnego 
z kaniulacją naczyń

30.01.2024-
31.01.2024

13

38

27.2.2024-
28.02.2024

30

26.03.2024-
27.03.2024

31

23.04.2024-
24.04.2024

27

14.05.2024-
15.05.2024

29

27.05.2024-
28.05.2024

40

18.06.2024-
19.06.2024

30

03.07.2024-
04.07.2024

32
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Dziedzina kształcenia
Termin

realizacji
Liczba edycji

Liczba 
uczestników

Podstawy pielęgniarstwa infuzyjnego 
z kaniulacją naczyń

24.09.2024-
25.09.2024

13

35

22.10.2024-
23.10.2024

44

05.11.2024-
06.11.2024

35

19.11.2024-20.11.2024 30

03.12.2024-
04.12.2024

29

Długoterminowe dostępy naczyniowe – 
porty naczyniowe  

01.02.2024

13

38

29.02.2024 30

28.03.2024 31

25.04.2024 25

16.05.2024 27

29.05.2024 39

20.06.2024 30

05.07.2024 32

26.09.2024 35

24.10.2024 44

07.11.2024 35

21.11.2024 30

05.12.2024 29

Kodeks Etyki zawodowej pielęgniarki 
i położnej Rzeczypospolitej Polskiej

13.02.2024

9

55

20.02.2024 49

27.02.2024 54

15.03.2024 37

20.03.2024 74

22.03.2024 43

28.03.2024 35

08.04.2024 49

04.06.2024 56

Podstawowe i zaawansowane zabiegi 
reanimacyjne dla pielęgniarek i położnych

23.02.2024- 
24.02.2024

3

55

27.02.2024-
28.02.2024

31

20.09.2024-
21.09.2024

20

Immersja wodna w przebiegu porodu 
(poród w wodzie)

21.02.2024

4

24

14.03.2024 25

17.04.2024 31

25.04.2024 15
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Dziedzina kształcenia
Termin

realizacji
Liczba edycji

Liczba 
uczestników

Prowadzenie porodu po cięciu cesarskim

21.02.2024

4

24

14.03.2024 25

17.04.2024 31

25.04.2024 15

Kompresjoterapia i opatrunki 
specjalistyczne 28.02.2024 1 26

Zapobieganie i manewry w dystocji 
barkowej

09.04.2024
2

23

14.05.2024 19

Techniki ochrony krocza
08.04.2024

2
24

13.05.2024 24

Podstawy prawne prawa wykonywania zawodu
06.06.2024

2
38

24.10.2024 62

Żywienie  pozajelitowe i dojelitowe

25.06.2024

11

27

26.06.2024 24

02.09.2024 27

23.09.2024 26

02.10.2024 44

03.10.2024 34

07.10.2024 32

08.10.2024 46

04.11.2024 40

08.11.2024 30

02.12.2024 31

Prawne i psychologiczne aspekty pracy 
z „trudnym pacjentem”

06.09.2024-
08.09.2024

1 29

Ginekologia dziecięca i dziewczęca 26.10.2024 1 24

Ordynowanie leków i wypisywanie recept- 
warsztaty uzupełniające

26.10.2024
2

4

27.10.2024 10

Wyzwania w opiece stomijnej – odpowiednie 
dopasowanie ma znaczenie 19.11.2024 1 26

Urofizjoterapia dla położnych 13.12.2024 1 22

razem 72 2375

Ponadto Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialno-
ści Zawodowej Agata Roszewska prowadziła licz-
ne szkolenia dotyczące prewencji wykroczeń za-
wodowych w zawodzie pielęgniarki i położnej. 

3) Konferencje, szkolenia, plebiscyty organizowa-
ne pod honorowym patronatem Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych
a) I Studencka Konferencja Pielęgniarstwa ANS 

w Akademii Nauk Stosowanych im. Prof. Edwar-
da Lipińskiego w Kielcach w dniu 27.04.2024 r.;

b) szkolenie „Wybór, który czyni różnicę” prowa-
dzone przez Nestle Polska S.A. w Sandomierzu 
w dniach 5-6.09.2024 r.;

c) X Konferencja Naukowa z okazji Światowego 
Miesiąca Choroby Alzheimera pt. „Wybrane 
aspekty w opiece osób z chorobą Alzheimera”, 
połączona z obchodami 15-letniej działalności 
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Kieleckiego Stowarzyszenia Alzheimerowskiego 
w Kielcach w dniu 05.10.2024 r.;

d) Plebiscyt medyczny Echa Dnia Hipokrates 2024 
oraz Uroczysta Gala, podczas której wręczono 
statuetki laureatom: Pielęgniarka/Pielęgniarz 
Roku i Położna/Położny Roku w finale woje-
wódzkim i finałach powiatowych w Centrum 
Kongresowym Targi Kielce w dniu 19.11.2024 r.;

4) Konferencje współorganizowane przez ŚIPiP
a) konferencja INFUzja lokalnie w Kielcach w dniu 

19.03.2024 r.;
b) konferencja „Opieka Długoterminowa w Prak-

tyce” pod Honorowym Patronatem Ministra 
Zdrowia w Centrum Kongresowym Targi Kielce 
w dniu 29.11.2024 r.;

IV. Konkursy
 W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Okrę-

gowej Rady ŚIPiP w Kielcach uczestniczyli w postę-
powaniach konkursowych na kierownicze stanowi-
ska w podmiotach leczniczych. Posiedzenia Komisji 
Konkursowych na kierownicze stanowiska pielę-
gniarskie i położnicze, zgodnie z decyzją Okręgo-
wej Rady ŚIPiP w Kielcach odbywały się w siedzibie  
ŚIPiP w Kielcach. 
Przedstawiciele Okręgowej Rady typowani byli do 
następujących postępowań konkursowych:
a) na stanowisko z-cy dyrektora  ds. lecznictwa/

ds. medycznych – 5 postępowań konkursowych: 
5 przedstawicieli,

b) na stanowisko z-cy dyrektora ds. pielęgniarstwa 
–  1 komisja: 3 przedstawicieli, 

c) na stanowisko przełożonej pielęgniarek – 1 ko-
misja: 3 przedstawicieli,

d) na stanowisko pielęgniarki oddziałowej – 10 ko-
misji: 30 przedstawicieli.

V. Współpraca z Naczelną Radą Pielęgniarek i Po-
łożnych, samorządem terytorialnym, konsultanta-
mi wojewódzkimi w dziedzinach pielęgniarstwa, 
Narodowym Funduszem Zdrowia Świętokrzyski 
Oddział Wojewódzki w Kielcach, samorządami za-
wodowymi, Związkiem Zawodowym Pielęgniarek 
i Położnych, Pielęgniarskimi i Położniczymi Towa-
rzystwami Naukowymi, Organami ŚIPiP w Kiel-
cach
1) W styczniu i we wrześniu 2024 r. odbyły się 

spotkania z Prezes NRPiP Mariolą Łodzińską, 
wiceprezes NRPiP Anną Janik, konsultantem 
krajowym w dziedzinie pielęgniarstwa gine-
kologiczno-położniczego prof. Grażyną Iwano-
wicz-Palus oraz położnymi - członkami Okrę-
gowych Rad z niemal całej Polski. Omawiano 
problemy zawodowe położnych oraz zainicjo-
wano wypracowanie środków zaradczych dla tej 
trudnej sytuacji, m.in. zainicjowano dokonanie 
zmian w kształceniu przed i podyplomowym 

położnych oraz wdrożenie zmian systemo-
wych dających szersze możliwości zatrud-
nienia w  tej grupie zawodowej. W efekcie, 
w ustawie o zmianie ustawy o Centrum 
Medycznym Kształcenia Podyplomowego 
oraz niektórych innych ustaw z 27.11.2024 r. 
zawarte zostały zapisy dające położnym nie 
mogącym znaleźć zatrudnienia w zawo-
dzie, możliwość podjęcia kształcenia w for-
mie kursu uzupełniającego, dającego nowe 
kwalifikacje zawodowe położnym. Ponadto 
NRPiP we współpracy z Kulczyk Foundation 
rozpoczęła realizację  pilotażowego projektu 
edukacyjnego przeznaczonego dla położ-
nych „Poradnictwo w okresie transformacji 
menopauzalnej”, w którym uczestniczą dwie  
reprezentantki ŚIPiP.

2) Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby Pielę-
gniarek i Położnych podjęła uchwałę w spra-
wie zgłoszenia 2 wniosków o przyznanie 
odznaczeń „Zasłużony dla samorządu pie-
lęgniarek i  położnych” do Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych zgodnie z Regula-
minem przyznawania odznaczeń samorzą-
du pielęgniarek i położnych przez Naczelną 
Radę Pielęgniarek i Położnych. Wnioski zo-
stały rozpatrzone pozytywnie, a uroczyste 
wręczenie odznaczeń obu paniom zostanie 
dokonane podczas uroczystej gali organizo-
wanej w 2025 r. z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Położnej.

3) W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych w Kielcach wydała 2 rekomendacje: 
dla kandydata na konsultanta w dziedzinie 
pielęgniarstwa geriatrycznego i w dziedzinie 
pielęgniarstwa diabetologicznego. Zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami prawa reko-
mendacje wydane zostały na wniosek Wo-
jewody Świętokrzyskiego po zasięgnięciu 
opinii członków ORŚIPiP w Kielcach. Nie wy-
dano rekomendacji w 1 przypadku, z uwagi 
na brak dokumentów aplikacyjnych, które 
pomimo próśb ŚIPiP nie zostały przez Urząd 
Wojewódzki uzupełnione.

4) Okręgowa Rada ŚIPiP współpracowała z Pol-
skim Towarzystwem Pielęgniarskim Od-
dział w Kielcach w zakresie opracowania 
planu wdrażania zmiany organizacji pracy 
pielęgniarek i położnych uwzględniającej 
optymalizację indywidualnej opieki nad pa-
cjentami. Powołano wspólnie komitet orga-
nizacyjny I Interdyscyplinarnej Konferencji 
dla Pielęgniarek i Położnych pt. „Samodziel-
ność i odpowiedzialność zawodowa pielę-
gniarki i położnej w  kontekście bezpieczeń-
stwa pacjenta”, którą zaplanowano na dzień 
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12 lutego w siedzibie ŚIPiP.
5) Zaplanowano kontynuację Konkursu „Pielę-

gniarka/Pielęgniarz Położna/Położny Zasłu-
żona/Zasłużony Dla Zawodu”, którego III edy-
cja odbędzie się w 2025 roku.

6) Okręgowa Rada ŚIPiP współpracowała z  lo-
kalnymi mediami. Współpraca, o której mowa 
manifestowała się udziałem Przewodniczą-
cej Ewy Mikołajczyk w audycji telewizyjnej, 
podczas której podejmowała zagadnienia 
sytuacji zawodowej pielęgniarek i położnych.  

7) Przedstawiciele Okręgowej Rady uczestni-
czyli ponadto w posiedzeniach rad społecz-
nych podmiotów leczniczych z terenu działa-
nia ŚIPiP w Kielcach. 

8) Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk lub wyzna-
czeni przedstawiciele Okręgowej Rady ŚIPiP 
uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Zdro-
wia Samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego.

9) Przeprowadzono również kolejne spotka-
nia zacieśniające współpracę z Okręgową 
Izbą Lekarską, Okręgową Izbą Aptekarską 
oraz Krajową Izbą Fizjoterapeutów – oddział 
w Kielcach.

VI. Praca w Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położ-
nych 

 Przewodnicząca Okręgowej Rady Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
Ewa Mikołajczyk jest członkiem Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, członkiem Prezydium 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz 
Przewodniczącą Komisji ds. Służb Munduro-
wych i członkiem Komisji ds. Integracji i Rozwoju 
działających przy Naczelnej Radzie Pielęgniarek 
i Położnych. Natomiast członek Okręgowej Rady 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 

Zofia Małas jest Przewodniczącą Komisji Etyki dzia-
łającej przy Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położ-
nych oraz Przewodniczącą Komisji Etyki działającej 
przy Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych.

Przedstawione sprawozdanie z działalności Okrę-
gowej Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Kielcach za 2024 rok stanowi odzwiercie-
dlenie planu pracy Okręgowej Rady ŚIPiP. Należy 
jednak zaznaczyć, że szereg problemów zasygna-
lizowanych w sprawozdaniu stanowiło przedmiot 
dyskusji ogólnopolskiej, były to zagadnienia wprost 
związane  z   należytym i bezpiecznym wykonywa-
niem zawodów pielęgniarki i położnej, a także Stra-
tegią na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa 
w Polsce. Praca, którą wykonała w okresie minio-
nego roku Okręgowa Rada ŚIPiP w Kielcach wy-
magała dużego doświadczenia zawodowego, kom-
petencji, szerokiej wiedzy i zaangażowania wielu 
osób: członków Okręgowej Rady ŚIPiP, funkcyjnych 
członków Okręgowej Rady ŚIPiP, przewodniczących 
i członków komisji i zespołów problemowych dzia-
łających przy Okręgowej Radzie ŚIPiP w Kielcach, 
a także pracowników biura i Ośrodka Kształcenia 
Podyplomowego Kadr Medycznych Świętokrzyskiej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach. 

Ewa Mikołajczyk
Przewodnicząca Okręgowej 

Rady Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych

Beata Lazarek
Sekretarz Okręgowej 

Rady Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

 W KIELCACH ZA 2024 R.

Okręgowa Komisja Rewizyjna Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Kielcach w okresie spra-
wozdawczym pracowała w następującym składzie: 

1. Przewodnicząca - Monika Szydełko, 
2. Wiceprzewodnicząca - Teresa Kochel,
3. Wiceprzewodnicząca - Dorota Frańczak,
4. Sekretarz - Zdzisława Relidzyńska, 
5. Członek - Iwona Łucka.

Spotkania Okręgowej Komisji Rewizyjnej odbywały 

się w oparciu o Regulamin Pracy oraz uchwalony plan 
pracy Komisji na 2024 rok.
W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Okręgowa Ko-
misja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń, podjęła 9 uchwał. 
Frekwencja członków OKR w posiedzeniach i kontro-
lach wynosiła 80%.

Realizując swoją funkcję Okręgowa Komisja Rewizyjna 
w 2024 roku przeprowadziła 3 kontrole kompleksowe 
oraz 3 kontrole cząstkowe. Kontrole dotyczyły przede 
wszystkim realizacji wykonania budżetu ŚIPiP na rok 
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SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH ZA 2024 R.

2024 i I kwartał 2025 roku oraz zgodności wydatków 
na bieżącą pracę biura ŚIPiP według podjętych uchwał 
finansowych przez Okręgową Radę Świętokrzyskiej 
Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium ORŚIPiP. 
Dokonano również kontroli dokumentacji Biura ŚIPiP 
w Kielcach. 

Protokoły pokontrolne wraz z zaleceniami każdorazowo 
przedstawiano na posiedzeniach Okręgowej Rady lub 
jej Prezydium.

Okręgowa Komisja Rewizyjna sporządziła sprawoz-
danie ze swojej działalności do Naczelnej Komisji Re-
wizyjnej oraz opracowała plan pracy na 2025 r. oraz 
terminarz posiedzeń.
Podczas przeprowadzonych kontroli Okręgowa Ko-
misja Rewizyjna ŚIPiP nie stwierdziła niezgodności, 
a zalecenia pokontrolne zostały na bieżąco i rzetelnie 
zrealizowane.

Monika Szydełko
Przewodnicząca

Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

Okręgowy Sąd Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych w Kielcach  wykonuje swoje zadania na podstawie 
ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek 
i położnych (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 628).

Tryb wewnętrznego funkcjonowania Okręgowego 
Sądu Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i  Położnych 
w Kielcach określa Regulamin pracy Sądu, który zapew-
nia prawidłowe postępowanie przy realizacji zadań, dla 
których Okręgowy Sąd jest powołany.

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Sąd Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach wykonuje 
swoje zadania w składzie:
• Anna Glibowska – Przewodnicząca 
• Małgorzata Banaś i Wanda Toporek - Zastępcy Prze-
wodniczącej Okręgowego Sądu 
• Wioleta Wójcik - Sekretarz
oraz członkowie:
• Małgorzata Komarewicz,
• Joanna Kosiewicz,
• Izabela Młodawska,
• Ewa Pruś, 
• Beata Puk.
Obsługę biura Okręgowego Sądu prowadzi Dorota 
Woźniak.

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Sąd Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach rozpatrzył:
1. Zażalenie złożone przez żonę pacjenta na postano-

wienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego 
wydane przez Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej w Kielcach w sprawie skargi 
dotyczącej pielęgniarki – zakończone Postanowie-
niem o oddaleniu zażalenia.

2. Wniosek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej ŚIPiP o ukaranie 3 pielęgniarek, 
który dotyczył naruszenia obowiązku zachowania 
tajemnicy zawodowej oraz  zasad etyki zawodowej 
w postępowaniu z pacjentem psychiatrycznym. 

3. W tym przypadku Okręgowy Sąd wymierzył pie-
lęgniarkom karę zakazu pełnienia funkcji kie-
rowniczych w podmiotach leczniczych oraz karę 
pieniężną na cel społeczny związany z  ochroną 
zdrowia. 

4. Orzeczenie nie jest prawomocne, sprawa ma 
ciąg dalszy, prowadzona jest przez Sąd II instan-
cji.

5. Wniosek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej o ukaranie pielęgniarki, któ-
ra naruszyła zasady etyki zawodowej określone 
w  Kodeksie Etyki Zawodowej Pielęgniarki i  Po-
łożnej oraz Ustawę o zawodach pielęgniarki i po-
łożnej w zakresie poszanowania praw pacjenta, 
dbałości o jego bezpieczeństwo oraz wykonywa-
nia zawodu z należytą starannością,

6. Okręgowy Sąd w tym  przypadku wymierzył karę 
upomnienia - Orzeczenie nie jest prawomocne, 
sprawa ma ciąg dalszy, prowadzona jest przez 
Sąd II instancji.

7. Wniosek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej o ukaranie  pielęgniarki, która 
odmówiła pacjentce świadczenia zdrowotnego 
w postaci wykonania zastrzyku pomimo nagłego 
pogorszenia stanu zdrowia, czym naruszyła zasa-
dy etyki zawodowej określone w Kodeksie Etyki 
Zawodowej Pielęgniarki i Położnej.

8. Postępowanie przed Okręgowym Sądem zakoń-
czyło się wydaniem Orzeczenia o umorzeniu po-
stępowania. 

Okręgowy Sąd Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych na Wniosek Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w Poznaniu oraz 
Okręgowego Rzecznika w Szczecinie prowadził prze-
słuchania świadków na potrzeby toczących się tam 
spraw. 
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Ponadto Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych 
w  Kielcach składał merytoryczne sprawozdania do 
Ministerstwa Zdrowia oraz Naczelnego Sądu Pielę-
gniarek i Położnych. 
Przewodnicząca Okręgowego Sądu uczestniczyła 
z głosem doradczym w posiedzeniach Okręgowej 

Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych.
Obsługę prawną Okręgowego Sądu zapewnia radca 
prawny Marta Ziopaja. 
        

Anna Glibowska
Przewodnicząca Okręgowego Sądu 

Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK 

I POŁOŻNYCH W KIELCACH ZA 2024 ROK

Zespół Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych przy Święto-
krzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
stanowią:
• Agata Roszewska – pielęgniarka ORzOZPiP,
• Lucyna Broszko – położna - Z-ca ORzOZPiP,
• Ryszard Chruszczewski – pielęgniarz - Z-ca 

ORzOZPiP,
• Barbara Macińska – pielęgniarka - Z-ca  

ORzOZPiP,
• Marzena Orlińska – pielęgniarka - Z-ca  

ORzOZPiP,
• Alina Studnicka – pielęgniarka - Z-ca ORzOZPiP,
• Ewa Szymańska – pielęgniarka - Z-ca ORzOZPiP,
• Dorota Tekiela – pielęgniarka - Z-ca ORzOZPiP,
• Anna Zawada – pielęgniarka - Z-ca ORzOZPiP,
• Marzena Zawłocka – pielęgniarka - Z-ca  

ORzOZPiP.

W 2024 roku do Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej w Kielcach wpłynęło 10 no-
wych skarg, co łącznie z 11 sprawami z poprzednich 
lat stanowiło 21 spraw prowadzonych przez Rzeczni-
ka i Zastępców. 

Okręgowy Rzecznik oraz jego Zastępcy wydali łącznie 
10 postanowień z czego siedem spraw zakończyło się 
umorzeniem postępowania wyjaśniającego, w jed-
nym przypadku odmówiono wszczęcia postępowa-
nia. Do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
w trzech sprawach wystosowano pięć wniosków o 
ukaranie. Wnioski o ukaranie dotyczyły pielęgniarek. 
Pięć razy Rzecznicy występowali z wnioskiem o prze-
dłużenie postępowania wyjaśniającego do Naczelne-
go Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej z uwa-
gi na stopień skomplikowania, obszerność materiału 
dowodowego toczących się postępowań. Dwie spra-
wy, które wpłynęły do Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych zostały skierowane do NRzOZPiP, ce-
lem przekazania do prowadzenia przez ORzOZPiP, 
adekwatnie do miejsca skargi.

W jednej sprawie ORzOZPiP wniósł zażalenie na po-
stanowienie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położ-

nych za jego pośrednictwem do Naczelnego Sądu Pie-
lęgniarek i Położnych.

Podczas prowadzonych postępowań przesłuchano 
43 świadków. 

Głównym powodem skarg składanych przez rodzi-
nę, samego pacjenta lub pracodawcę było narusze-
nie art. 11 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej z 
dn.  15.07.2011 roku „Pielęgniarka i  położna wykonują 
zawód, z należytą starannością, zgodnie z zasada-
mi etyki zawodowej, poszanowaniem praw pacjen-
ta, dbałością o jego bezpieczeństwo, wykorzystując 
wskazania aktualnej wiedzy medycznej oraz pośred-
nictwo systemów teleinformatycznych lub systemów 
łączności”.

Za każdym razem pisząc sprawozdanie z działalności, 
zwracam uwagę na znaczenie dokumentacji medycz-
nej w prowadzonych postępowaniach. 

Szanowne koleżanki i koledzy prowadzona przez Pań-
stwa dokumentacja stanowi cenne źródło dowodowe. 
To właśnie dzięki tej dokumentacji prowadzący postę-
powanie może ustalić podstawowe fakty dotyczące 
procesu leczenia, pielęgnowania, a także na podstawie 
poczynionych w niej wpisów podjąć próbę rekonstrukcji 
zdarzeń. Brak odnotowania w dokumentacji medycznej 
wykonania określonych czynności medycznych świad-
czy o ich niewykonaniu. Stan faktyczny wynikający z do-
kumentacji medycznej jest w praktyce bardzo trudny 
do podważenia.

Pisząc o dokumentacji chcę nadmienić o konieczności 
odnotowania wykonania świadczenia medycznego po 
udzieleniu świadczenia, a nie przed. Zdarza się, że do-
kumentowane jest podanie leków po zgonie pacjenta.

W tym miejscu muszę zasygnalizować problem nad-
używania form przymusu bezpośredniego wobec pa-
cjentów leczonych w innych podmiotach niż szpitale 
psychiatryczne. Nie jest rzadkością, że osoby chore są 
zabezpieczane w pasy w wieloosobowych salach szpi-
talnych, często nawet bez zastosowania parawanów, 
które choć w minimalnym stopniu mogłyby zagwaran-
tować pacjentowi intymność.

Podobnie jak rok temu nie sposób jest wspomnieć 
o  negatywnym, ale coraz częściej występującym 
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WNIOSKI PODJĘTE NA XXXVIII OKRĘGOWYM SPRAWOZDAWCZYM 
ZJEŹDZIE ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH

zjawisku wieloetatowości, czy też zatrudnienia na 
kontraktach lub umowach zleceniach. Nieustan-
na praca w nadgodzinach powoduje permanent-
ne zmęczenie, lekceważenie skarg pacjentów, obo-
jętność, a także często wręcz agresję wobec nich. 
Praca na umowach cywilnoprawnych zaburza komu-
nikację, powoduje brak przepływu informacji, znacz-
nie utrudnia sprawowanie opieki nad pacjentem.  
Tematem ciągle aktualnym jest znaczenie empatii i ko-
munikacji w relacjach miedzy pacjentem a pielęgniarką. 
Umiejętność komunikowania się pielęgniarki z cho-
rym człowiekiem oraz jego opiekunem jest istotą 
profesjonalnej opieki medycznej. Zainicjowanie skar-
gi najczęściej bierze się z braku tej umiejętności. 
W ramach prewencji wykroczeń zawodowych Rzecznik 
przeprowadził 4 szkolenia na terenie Kielc, Końskich 
i Skarżyska. Łącznie przeszkolono 214 pielęgniarek i po-
łożnych.

Składając to sprawozdanie chciałabym serdecznie 
podziękować wszystkim moim Zastępcom za współ-
pracę, za poświęcenie swojego cennego czasu przy 
prowadzeniu postępowań. Serdecznie dziękuję Pani 
Bernadecie Stachera za okazane wsparcie i pomoc 
oraz współpracującemu z Rzecznikiem mec. Macie-
jowi Kabzińskiemu za pomoc merytoryczną. Dzię-
kuję za skrupulatność i rzetelność w prowadzeniu 
spraw, za wytrwałość i pełne zaangażowanie w tę 
pracę, za cenne rady, za wyrozumiałość i cierpliwość 
dla mnie. 

Agata Roszewska
Okręgowy Rzecznik 

Odpowiedzialności Zawodowej  
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

w sprawie: podjęcia działań w kierunku ustalenia limitów przyjęć na studia pielęgniarskie i położnicze adekwat-
nie do zapotrzebowania na rynku pracy.

Wniosek odrzucony w głosowaniu przez Delegatów.

w sprawie: sfinalizowania działań w zakresie inicjatywy ustawodawczej o ograniczenie możliwości prowadze-
nia kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych jedynie do: uczelni, szkół prowadzących działalność 
dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz samorządu zawodowego pielę-
gniarek i położnych.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: katalog podmiotów kształcących w innych zawodach medycznych jest  ograniczony. W przy-
padku np. farmaceutów wyłącznie do uczelni prowadzących kształcenie w tej dziedzinie. W przypadku podno-
szenia przez lobbystów argumentu naruszenia przepisów ustawy z dnia 6 marca 2019 r. prawo przedsiębiorców 
(bowiem takiego naruszenia nie ma), do prowadzenia kształcenia  podyplomowego mogą zostać dopuszczone  
podmioty działalności leczniczej, ale tylko w zakresie tematycznym zgodnym z profilem danego podmiotu (tak 
jak w Art. 36 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty). Nadal bowiem dochodzi do sytuacji, 
w której podmioty lecznicze prowadzące na przykład działalność z zakresu opieki długoterminowej lub pod-
stawowej opieki zdrowotnej organizują szkolenia specjalizacyjne lub kursy kwalifikacyjne w dziedzinie pielę-
gniarstwa chirurgicznego lub operacyjnego i innych dziedzinach, w zakresie których nie prowadzą działalności. 
Pozwoli to na podniesienie poziomu kształcenia podyplomowego i nada mu właściwą rangę.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

WNIOSEK NR 1
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 2
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 
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w sprawie: podjęcia inicjatywy zmian art. 67 ust. 4 pkt 4 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej określają-
cego zasady podjęcia szkolenia specjalizacyjnego w taki sposób, by możliwość udziału w szkoleniu specjaliza-
cyjnym była dostępna dla pielęgniarek i położnych, które legitymują się minimum 5.letnim stażem pracy przy 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych, w tym 2.letnim okresem udzielania świadczeń w dziedzinie, której specja-
lizacja dotyczy.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: dotychczasowe zasady określające zasady podejmowania kształcenia specjalizacyjnego powo-
dują, że często  podejmują je osoby nie posiadające żadnego lub znikome doświadczenie w udzielaniu świad-
czeń zdrowotnych. Zdarza się, że są to osoby, których staż pracy związany jest z zatrudnieniem i następnie 
przebywaniem na świadczeniach związanych z rodzicielstwem. Ponadto dziedzina specjalizacji nie ma żadnego 
związku z dotychczasowymi doświadczeniami zawodowymi. Ponieważ samorząd zawodowy stoi na straży „pro-
fesjonalizmu” w wykonywaniu zawodów, postulowana zmiana pozwoli kształceniu specjalizacyjnemu odzyskać 
rangę mistrzostwa w zawodzie, a staż pracy jest tego nieodzownym elementem. Postulowana zmiana stanowi 
jednocześnie powrót do zasad obowiązujących przed kilkunastoma laty.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                        Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                               Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: przyspieszenia prac nad programem kursu uzupełniającego w zakresie pielęgniarstwa dla położ-
nych, o którym mowa w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej, a także 
dookreślenia i przedstawienia członkom samorządu interpretacji przepisu zawartego w art. 5a ust. 3 pkt 6 „Za 
wykonywanie zawodu położnej uważa się również zatrudnienie w komórkach organizacyjnych zakładu leczni-
czego o profilu zabiegowym - zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i umiejętnościami zawodowymi”.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: w związku z zapaścią demograficzną obserwujemy zmniejszenie liczby kobiet w ciąży i porodów, 
następstwem tego jest zmniejszenie zapotrzebowania na opiekę położnych, ograniczenia działania i likwidacje 
oddziałów położniczych i neonatologicznych i związane z tym ograniczenie miejsc pracy dla położnych. Częścio-
wym rozwiązaniem problemu zatrudnienia ma być kurs uzupełniający w zakresie pielęgniarstwa dla położnych. 
Dawało by to możliwość udzielania świadczeń zdrowotnych w kilku zakresach.

W roku 2024 na terenie województwa świętokrzyskiego uzyskało dyplom około 60 położnych, z czego pracę 
w ochronie zdrowia podjęło kilka , a zawód wykonuje jedna. Podobna sytuacja ma miejsce w okresie kilku lat.

Jednocześnie konieczne jest wyjaśnienie pkt 6 gdyż dotychczasowe sformułowanie jest na tyle nieostre, ze 
może dawać możliwość do nadinterpretacji i narażać położne na odpowiedzialność  zawodową, karną i cywilną.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                      Przewodniczący Zjazdu

WNIOSEK NR 4
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 3
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 
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w sprawie: wydania dokumentu określającego i porządkującego uzyskane kompetencje pielęgniarek i położ-
nych w kształceniu przed i podyplomowym.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: uporządkowanie kompetencji będzie miało szczególne znaczenie w kontekście ustawy o mini-
malnym wynagrodzeniu ale nie tylko. Przypisanie kompetencji i stworzenie przypisanych im zakresów świad-
czeń i czynności pozwoli także na określenie ścieżki awansu zawodowego, uwzględniającej kompetencje uzy-
skiwane w różnym czasie i w ramach różnych form podnoszenia zawodowych kwalifikacji. 

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: przyspieszenia prac i wprowadzenia norm zatrudnienia w pielęgniarstwie i położnictwie w zakre-
sach dotychczas nieuregulowanych.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: dotychczasowe akty prawne nie regulują wskaźnikowych  norm zatrudnienia pielęgniarek i po-
łożnych we wszystkich zakresach działalności medycznej. Konieczne jest uregulowanie pozostałych ważnych 
dziedzin, w których udzielane są świadczenia zdrowotne przez pielęgniarki i położne, np. w dziedzinie psychia-
trii, leczenia szpitalnego uzdrowiskowego, rehabilitacji, szeroko rozumianej opieki długoterminowej (zol, zop, 
opieka paliatywna, hospicyjna, długoterminowa)

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: przyspieszenia działań nad wdrożeniem zaawansowanej praktyki pielęgniarskiej/położniczej.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: zaawansowana praktyka pielęgniarki i położnej jest odpowiedzią na potrzeby zdrowotne pa-
cjentów, daje możliwość wykreowania lokalnych liderów w dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa, rozwoju 
zawodowego i profesjonalizacji całego środowiska pielęgniarek i położnych.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

WNIOSEK NR 5
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 6
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 7
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 
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WNIOSEK NR 8
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 9
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 10
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie: sfinalizowania wprowadzenia zmian do ustawy o działalności leczniczej w zakresie powoływania 
przedstawicieli okręgowych izb pielęgniarek i położnych do rad społecznych podmiotów leczniczych niebędą-
cych przedsiębiorstwami o gminnym, powiatowym i wojewódzkim obszarze działania.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: celem realizacji zadań samorządu pielęgniarek i położnych, jego przedstawiciel powinien być 
pełnoprawnym (z głosem stanowiącym) członkiem rady społecznej dla wykorzystania ustawowych praw i obo-
wiązków, którymi są między innymi:
 ‐ zajmowanie stanowiska w sprawach stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa oraz orga-

nizacji ochrony zdrowia;
 ‐ współpraca z organami administracji publicznej, samorządami i organizacjami pielęgniarek i położnych za 

granicą oraz samorządem innych zawodów medycznych w kraju
 ‐ opiniowanie projektów aktów normatywnych w zakresie dotyczącym ochrony zdrowia i zasad organizacji 

opieki zdrowotnej.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: udoskonalenia przejrzystości procedury konkursowej na ustawowo określone stanowiska pracy pie-
lęgniarek/ położnych/ pielęgniarzy.

Wniosek nr 9 wycofany przez Wnioskodawcę, nie podlegał głosowaniu

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: zmniejszenia składki członkowskiej na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych 
o połowę obecnej kwoty dla pielęgniarek i położnych wykonujących pracę w wymiarze godzin obejmujących 
½ etatu.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: składka powinna być adekwatna do wypracowanych godzin i idącego za tym wynagrodzenia.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu
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WNIOSEK NR 12
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 11
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie: wprowadzenia rocznego urlopu dla poratowania zdrowia dla pielęgniarek i położnych.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: postulat ten podnoszony jest od wielu lat. Badania naukowe pokazują, że grupa zawodowa pielę-
gniarek i położnych jest statystycznie narażona na różne schorzenia zdecydowanie częściej niż populacja kobiet. 
Badania te pokazują również krótszy czas życia w tych grupach zawodowych. Występuje także znacznie częściej 
syndrom wypalenia zawodowego a nawet cechy stresu pourazowego. Dlatego ze wszech miar zasadne wydaje 
się wprowadzenie możliwości rocznego urlopu dla poratowania zdrowia , np. w początkowej fazie w/w objawów, 
co dałoby możliwość powrotu z niego w pełni sił do dalszej pracy w zawodzie.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: kontynuacji działań w zakresie wprowadzenia rocznego urlopu zdrowotnego dla pielęgniarek i po-
łożnych. 

Wniosek nr 12 wycofany przez Wnioskodawcę, nie podlegał głosowaniu

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

w sprawie: wprowadzenia normy zatrudnienia  personelu medycznego w jednostkach penitencjarnych tak, 
aby na jednego funkcjonariusza działu służby zdrowia przypadało do 100 osób pozbawionych wolności.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: zapewnienie prawidłowego toku służby i realizacji powierzonych obowiązków przez personel 
pielęgniarski jest w chwili obecnej utrudnione lub niemożliwe z powodu dużej liczby wakatów. Częstą sytuacją 
jest gdy na jednego funkcjonariusza działu służby zdrowia przypada ponad 200 osadzonych.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

WNIOSEK NR 13
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 
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WNIOSEK NR 14
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

WNIOSEK NR 15
XXXVIII OKRĘGOWEGO SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH Z DNIA 20 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie: zmiany grupy zaszeregowania personelu medycznego w jednostkach penitencjarnych.

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Uzasadnienie: personel medyczny w jednostkach penitencjarnych zaszeregowany jest w najniższych grupach 
wynagrodzenia, co przekłada się na najniższe wynagrodzenia w służbie więziennej, znacznie poniżej funkcjona-
riuszy działu penitencjarnego i poniżej wynagrodzenia wynikającego z “ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 
w ochronie zdrowia”. Powoduje to znaczną liczbę wakatów na stanowiskach medycznych w służbie więziennej.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

kierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

w sprawie: wniesienia inicjatywy ustawodawczej w przedmiocie nowelizacji rozporządzenia MZ w sprawie spo-
sobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą dotyczącej ramowego regulaminu postępowania konkursowego na stanowiska kierownicze 
w podmiocie leczniczym.

Kierując się potrzebą zapewnienia przejrzystości procedury konkursowej na ustawowo określone stanowiska 
pracy pielęgniarek/położnych/pielęgniarzy wnioskuję o wniesienie inicjatywy ustawodawczej w przedmiocie no-
welizacji rozporządzenia MZ w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze 
w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą dotyczącej  ramowego  regulaminu postępowania kon-
kursowego na stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym poprzez:

1. zobowiązania Przewodniczących Komisji Konkursowych do opracowania propozycji wzoru:

1.1. Regulaminu postępowania konkursowego na stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym: Pielęgniar-
ka/Położna Oddziałowa, Przełożona Pielęgniarek/Położnych, Naczelna Pielęgniarka/Położna/ Z-ca Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa/Położnictwa w oparciu o ramowy regulamin prowadzenia konkursu stanowiącego załącznik do 
przedmiotowego  rozporządzenia 
(Dz. U. z 09.03.2021 poz. 430) z uwzględnieniem m.in. kryterium:
- wykształcenie,  wiedza specjalistyczna i umiejętność jej wykorzystania w praktyce,
- doświadczenie zawodowe,
- umiejętności (kompetencje twarde),
- osiągnięcia, dorobek zawodowy, zaangażowanie,
- perspektywy dalszego rozwoju zakładu z uwzględnieniem miejsca i roli Pielęgniarek/Położnych i Pielęgniarzy 
oraz poziomu jakości opieki pielęgniarskiej/położniczej, kreatywność;
1.2. Karty, na której członkowie komisji konkursowej zamieszczą zagadnienia/zadania/pytania do rozwiązania/ 
omówienia przez kandydatów  pretendujących na stanowisko objęte postępowaniem konkursowym,

2. przedstawiania uczestnikom postępowania konkursowego karty zagadnień /zadań/pytań
  do rozwiązania/ omówienia w trakcie przesłuchania konkursowego.
Uzasadnienie: konkurs to postępowanie mające na celu wyłonienie najlepszego kandydata - zwycięzcy spośród 
osób spełniających określone kryteria. 
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Konkurs to standaryzacja procedury rekrutacyjnej, stosowanie jednolitych norm i zasad postępowania w celu 
podjęcia komisyjnej decyzji wyboru najlepszego merytorycznie kandydata.  
Nieprecyzyjnie skonstruowany regulamin postępowania konkursowego może być źródłem potencjalnych pro-
blemów natury prawnej, powodem do reklamacji/ odwołania się uczestnika postępowania konkursowego lub 
też może naruszać dobre imię uczestników i/ lub zwycięzców. Konkursy na pielęgniarskie/położnicze stanowiska 
kierownicze  powinny być okazją do uzyskania uznania osiągnięć zawodowych oraz inspiracją i bodźcem mo-
tywacyjnym do rozwijania umiejętności zawodowych oraz kreatywności i tworzenia nowych projektów na rzecz 
rozwoju pielęgniarstwa dla wszystkich członków samorządu zawodowego.

Ewa Nowak-Stromczyńska                                                                                                                                 Jacek Gawłowski
Sekretarz Zjazdu                                                                                                                                       Przewodniczący Zjazdu

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ETYKI 
PRZY ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBIE PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W KIELCACH ZA ROK 2024

W 2024 roku Komisja Etyki ŚIPiP w Kielcach pracowała 
zgodnie z wytyczonymi kierunkami. Zasadnicza jej dzia-
łalność skupiała się na dwóch głównych celach, to jest 
propagowaniu zapisów Kodeksu Etyki oraz przeprowa-
dzeniu badania ankietowego dotyczącego występowa-
nia zjawiska przemocy wobec dzieci w wieku szkolnym.
 
Cykl szkoleń przypominających zapisy znowelizowa-
nego Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej 
Rzeczpospolitej Polskiej w poszczególnych placówkach 
na terenie województwa rozpoczęła przewodnicząca 
komisji Zofia Małas. 
Badanie ankietowe dotyczące zjawiska przemocy wo-
bec dzieci i młodzieży członkinie Komisji Etyki przepro-
wadziły wspólnie z pielęgniarkami/higienistkami środo-
wiska nauczania i wychowania.
Ponieważ Komisja Etyki Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych w czerwcu 2024 roku obchodziła dwu-
dziestolecie funkcjonowania przygotowano sprawozda-
nie z jej działalności z tego okresu. Sprawozdanie i wyniki 
badania ankietowego wraz z wnioskami zamieszczono 
w Biuletynie Izby.

Ważnymi kwestiami podnoszonymi podczas posiedzeń 
komisji w 2024 roku były problemy związane z kształ-
ceniem kadr medycznych, w tym organizacja i poziom 
kształcenia pielęgniarek i położnych, nadzór nad pro-
cesem szkolenia kierowanym do wszystkich zawodów 
medycznych, mobbing w pracy, poziom współpracy 
między grupami zawodowymi, BHP pracy pielęgniarek 
w SOR, trudności w uzyskaniu oddelegowania do pracy 
w komisjach Izby.
Członkinie komisji uczestniczyły w uroczystościach or-

ganizowanych przez Organy Izby. Brały udział w piel-
grzymce do Sanktuarium Matki Bożej Ostrobram-
skiej w Skarżysku Kamiennej, w obchodach Dnia 
Pielęgniarki, między innymi w Cedzynie w  Uroczy-
stej Gali połączonej z finałem Konkursu Pielęgniar-
ka/Pielęgniarz Zasłużona/Zasłużony dla Zawodu, 
w Opatowie w Domu Muzealnym Powiatowego Cen-
trum Kultury w spotkaniu zorganizowanym przez 
starostwo powiatowe pod nazwą Życzliwa Pamięć, 
Wdzięczność i Uznanie. Spotkanie poświęcone było 
pracy pielęgniarek i położnych oraz beatyfikacji 
pielęgniarki Hanny Chrzanowskiej. Współorganiza-
torką spotkania była Jadwiga Kawalec. Koleżanka  
Jadwiga Kawalec w roku 2024, podobnie jak w la-
tach poprzednich, ściśle współpracowała z lokalnym 
środowiskiem szkolnym w zakresie działań profilak-
tyki zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży i kolejny raz 
społeczność szkolna i rodzice uczniów docenili Jej 
bezinteresowną pomoc. 

W podtrzymywania więzi zawodowej ma swoje zasłu-
gi Maria Erbel. Pomagała samotnym pielęgniarkom 
emerytkom w realizacji potrzeb życiowych. W okre-
sie Bożego Narodzenia wraz z członkiniami klubu 
Niezapominajka aktywnie uczestniczyła w  uroczy-
stej wigilii zorganizowanej dla pacjentów Zakładu 
Opiekuńczo - Leczniczego w Starachowicach.
W roku 2024 do komisji wpłynęła jedna skarga. Jest 
ona w trakcie rozpatrywania. 

Sprawozdanie przygotowała: Halina Herman
Sprawozdanie zatwierdziła: Zofia Małas



Podkreśliła, że zmiany w opiece paliatywnej wymaga-
ją nie tylko nowoczesnych rozwiązań technologicz-
nych i organizacyjnych, ale także większej świadomości 
społecznej na temat znaczenia tej dziedziny medycy-
ny. Zaznaczyła również, że konieczne jest zwiększenie  
finansowania sektora opieki paliatywnej, aby zapew-
nić pacjentom dostęp do kompleksowego i godnego 
wsparcia na każdym etapie choroby.
W tej jakże ważnej debacie uczestniczyła mgr Małgo-
rzata Kryczka - konsultant wojewódzka w dziedzinie 
pielęgniarstwa opieki paliatywnej województwa świę-
tokrzyskiego, członek Okręgowej Rady i Prezydium 
Okręgowej Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek  
i Położnych.

Źródło: 
https://www.senat.gov.pl/aktualnoscilista/art,16653,w-
-senacie-o-innowacyjnych-rozwiazaniach-w-medycy-

nie-paliatywnej.html
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21 stycznia 2025 r. w Senacie odbyła się konferencja 
„Innowacyjne rozwiązania w opiece paliatywnej”, zor-
ganizowana z inicjatywy senator Agnieszki Gorgoń-
-Komor, przewodniczącej Parlamentarnego Zespołu 
ds. Badań Naukowych i Innowacji w Ochronie Zdro-
wia. Spotkanie zgromadziło ekspertów, którzy dysku-
towali o przyszłości opieki paliatywnej w Polsce. 

Senator Gorgoń-Komor podkreśliła, że celem zmian 
jest stworzenie wysoko zestandaryzowanej opieki 
paliatywnej, wykorzystującej nowoczesne technolo-
gie. Wskazała, że obecnie w Polsce nie ma jednoli-
tych standardów tej opieki, a jedynie wytyczne towa-
rzystw naukowych.
Eksperci zgodzili się, że najlepszym modelem opie-
ki paliatywnej jest system komplementarny, łączący 
hospicja stacjonarne, domowe oraz wsparcie spo-
łeczne. Mówili o konieczności wprowadzenia teleme-
dycyny i stworzenia aplikacji pomagającej rodzinom 
w opiece nad chorymi.

Konsultanci wojewódzcy w dziedzinie pielęgniarstwa 
opieki paliatywnej, zwrócili uwagę na niewystarczają-
cą w stosunku do potrzeb liczbę łóżek dla pacjentów, 
co pogłębia problem dostępności świadczeń. Nato-
miast specjaliści w dziedzinie medycyny paliatywnej 
wskazywali na konieczność wprowadzenia zmian 
organizacyjnych w szpitalach i hospicjach stacjonar-
nych oraz wdrożenia leczenia krwią i żywienia dojeli-
towego pacjentów paliatywnych.
Istotną kwestią była również propozycja dr hab.  
Marcina Wiśniewskiego dotycząca stwierdzania zgo-
nów przez pielęgniarki w opiece paliatywnej, co mo-
głoby usprawnić procesy administracyjne i zwiększyć 
komfort rodzin pacjentów.
Podczas konferencji podkreślono, że rozwój inno-
wacyjnych rozwiązań i odpowiednie finansowanie 
są kluczowe dla poprawy jakości opieki paliatywnej 
w Polsce. Wprowadzenie nowoczesnych technologii 
oraz wypracowanie standardów opieki mogą znaczą-

co zwiększyć komfort pacjentów i ich rodzin.
Na zakończenie spotkania marszałek Małgorzata  
Kidawa-Błońska zaznaczyła, że takie debaty z udziałem 
ekspertów pomagają ustawodawcom przygotowywać 
oczekiwane i dobre rozwiązania legislacyjne. 
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Z inicjatywy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, Świętokrzyska Izba Pielęgniarek i Położ-
nych w Kielcach i Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie 
Oddział w Kielcach zorganizowała w dniu 12 lutego 
2025 r. I Interdyscyplinarną Konferencję dla Pielęgniarek  
i Położnych „Samodzielność i odpowiedzialność zawo-
dowa pielęgniarki i położnej w kontekście bezpieczeń-
stwa pacjenta”. 

„Samodzielność i odpowiedzialność zawodowa pielę-
gniarki jest ważna w kontekście bezpieczeństwa pa-
cjenta.” 

Interdyscyplinarna Konferencja odbyła się w ŚIPiP 
w Kielcach. Otworzyła ją Ewa Mikołajczyk, Przewodni-
cząca Okręgowej Rady ŚIPiP w Kielcach, która wyrazi-
ła ogromną potrzebę organizacji tego typu wydarzeń 
aby odpowiedzieć na wyzwania jakie niesie za sobą 
zawód pielęgniarek i położnych. W otwarciu konfe-
rencji uczestniczyła także pomysłodawczyni Agata  
Roszewska - Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, która zwróciła 
uwagę na duże zainteresowanie wydarzeniem.
W konferencji udział wzięli m.in prof. dr. hab Grażyna 
Nowak- Starz- Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, Col-
legium-Medicum UJK, prof. dr hab. Dorota Kozieł-Kie-
rownik Katedry Pielęgniarstwa i Położnictwa Wydziału 
Nauk o Zdrowiu Collegium-Medicum UJK, dr n. o zdr., 
Beata Szpak, z-ca Dyrektora ds. kształcenia na kierunku 
Położnictwo Instytut Nauk o Zdrowiu Collegium Medi-
cum UJK , dr n. o zdr. Marta Kordyzon, współorganiza-
torka Konferencji oraz mgr Anna Rębacz, koordynator 
wojewódzki Krajowej Rady Fizjoterapeutów.
Prelegenci konferencji to wybitni specjaliści z całego 
kraju, którzy mówili m.in. o współczesnych kompeten-

cjach zawodowych pielęgniarek i położnych, o tym 
jak zwiększyć bezpieczeństwo i jakość opieki nad pa-
cjentem oraz o psychospołecznym i prawnym kon-
tekście bezpiecznej opieki.
Ewa Mikołajczyk, Przewodnicząca Okręgowej Rady 
ŚIPiP w Kielcach zwróciła uwagę na fakt, że na prze-
strzeni lat rola pielęgniarki ulegała zmianom. Pielę-
gniarka w toku swojego kształcenia przed i pody-
plomowego przygotowana jest nie tylko do realizacji 
zleceń lekarskich, ale także do pełnienia wielu funk-
cji samodzielnych: profilaktycznej, rehabilitacyjnej, 
opiekuńczej. Nawet w obrębie zadań leczniczych, 

które co do zasady są przypisane lekarzowi, zyskały-
śmy nowe kompetencje, np. wypisywanie recept czy 
leczenie ran. Nie możemy jednak zapominać o tym, 
co stanowi istotę pielęgniarstwa, czyli o opiekuńczo-
ści i trosce. „W ten sposób tradycja łączy się z nowo-
czesnością”- twierdzi Ewa Mikołajczyk, Przewodni-
cząca Okręgowej Rady ŚIPiP w Kielcach. Obecnie 
wyzwaniem, które stoi przed pielęgniarstwem jest 
uporządkowanie kompetencji i wdrożenie ich w sze-
rokim zakresie do praktyki pielęgniarskiej. Aby to się 
stało, niezbędna jest zmiana organizacji pracy pielę-
gniarskiej w taki sposób, by zwiększyć indywidualną 
odpowiedzialność pielęgniarek za powierzonych jej 
opiece pacjentów. Byłaby to pewna analogia do le-
karza prowadzącego.

„Niezwykle istotne jest to, aby organizacja wzięła od-
powiedzialność, za nasze potrzeby rozwoje i wykorzy-
stywała te umiejętności. Tworzyła organizację pracy 
(dążymy do indywidualizacji, do zrozumienia naszej 
autonomii zawodowej przez wszystkich członków 
zespołu terapeutycznego), która będzie dla nas śro-
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dowiskiem angażującym a nie tylko proceduralnym 
i zadaniowym miejscem pracy” -mówiła podczas wy-
kładu dr n. o zdr. Marta Kordyzon. W wielu krajach, 
z  których dziś chcemy brać przykład, to właśnie or-
ganizacje dla realizacji swoich celów jakościowych, 
potrzeby zapewnienia bezpiecznej opieki, wymagają 
praktykowania tych umiejętności, dając przestrzeń 
na zwiększanie autonomii, klinicznego aspektu opie-
ki i  dają też zasoby, wsparcie, mentoring, szkolenia, 
które potem będą wykorzystywane. Ogromną rolą 
w budowaniu tej ścieżki rozwoju jest analiza błędów, 
informacja zwrotna, dzięki której możemy pewne 
czynności utrwalać albo zmieniać czy modyfiko-
wać. Ale kultura organizacji ma tutaj ogromną rolę 
do odegrania. Podczas konferencji swoim doświad-
czeniem zawodowym w Wielkiej Brytanii dzieliła się 
z uczestnikami Monika Olczyk. 

Prof. dr hab. Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska - Kie-
rownik Zakładu Pielęgniarstwa Anestezjologicznego 
i Intensywnej Opieki Gdańskiego Uniwersytetu Me-
dycznego, w swoim wykładzie  poruszyła natomiast 
niezwykle istotny problem monitorowania bólu.
Niedostateczne leczenie bólu może skutkować kon-
sekwencjami np. fizjologicznymi, psychospołecznymi 
i ekonomicznymi. Dokładna ocena bólu jest niezbęd-
na dla wdrożenia dobrej opieki medycznej, oceny 
postępów leczenia przeciwbólowego, a  czasami do 
ustalenia właściwej diagnozy. Badania wskazują, że 
oceny bólu wykonane przez personel pielęgniarski 
często są niedokładne a czasami nawet stronnicze. 
Stronniczość istnieje, gdy personel konsekwentnie 
przecenia lub nie docenia natężenia bólu mierzo-
nego u pacjenta. A według raportu NIK przeprowa-
dzonego w 2017 roku w Polsce wynika, że w 30 pla-
cówkach szpitalnych, w których przeprowadzono 
kontrolę, ból nie był systematycznie monitorowany 
oraz nie oceniano skuteczności leczenia bólu.
Co sprawia że niewłaściwie monitorujemy ból?  
Głównie brak znajomości dostępnych skal i sposobu 
ich doboru do grupy pacjentów. Osoby starsze, kobie-
ty i przedstawiciele mniejszości kulturowych są naj-
bardziej narażeni na niewystarczającą lub niedokład-
ną ocenę. Bardzo ważnym elementem jest sposób 

dokumentowania wyników pomiaru natężenia bólu, co 
konsekwentnie skutkuje brakiem odpowiedniego pla-
nowania uśmierzania czy leczenia bólu, poprzez wybór 
leku przeciwbólowego , drogi, dawki i opracowania har-
monogramu podaży leku.
Kolejnym ważnym elementem jest właściwa edukacja  
pacjenta oraz jego rodziny, która wymaga znacznego 
wzmocnienia-mówiła podczas konferencji prof. dr hab. 
Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska.

Pomysłodawczyni wydarzenia Agata Roszewska pod-
czas prelekcji z przykrością stwierdziła, że  od kilku lat 
obserwuje znaczny wzrost postępowań prowadzonych  
przez okręgowego rzecznika jak i przez jego zastępców.
-Rzecznik odpowiedzialności zawodowej to organ sa-

morządu zawodowego pielęgniarek i położnych, który 
prowadzi postępowanie w związku ze skargami doty-
czącymi wykroczeń zawodowych. Ja tę funkcję pełnię 
od ośmiu lat. Są to bardzo trudne sprawy, czasami bar-
dzo zawiłe, wymagające przesłuchania wielu świadków, 
czy też analizy dużej ilości dokumentacji medycznej. Do 
rzecznika należy również  prewencja  wykroczeń zawo-
dowych. Analizując skargi, prowadząc postepowania, 
widzimy obraz pracy pielęgniarki czy położnej, widzimy 
jak wyglądają podmioty, jak wygląda organizacja pracy. 
Stąd pomysł zorganizowania konferencji, która miała 
na celu pokazanie obszarów, w których można by było 
zwiększyć zarówno bezpieczeństwo pacjenta jak i bez-
pieczeństwo pracy pielęgniarki i położnej powiedziała 
Agata Roszewska - Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych.

Podczas swojego wykładu Kajetan Gawarecki stwier-
dził, że „szpitale powinny latać”.

Lotnictwo przeszło długą drogę od sztuki awiacji do 
profesjonalnego lotnictwa. Szpitale powinny być za-
rządzane zgodnie ze sztuką latania - twierdzi Kajetan 
Gawarecki - specjalista w dz. pielęgniarstwa anestezjo-
logicznego i intensywnej opieki, wykładowca Warszaw-
skiego Uniwersytetu Medycznego, koordynator me-
dyczny Air Med Escort organizującej międzynarodowe 
lotnicze transporty medyczne.
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W naszym zawodzie wstydzimy się mówić o błędach, 
i to jest przyczyną popełniania ich po raz kolejny. Braku-
je nam przestrzeni na rozwój, by ich unikać w przyszło-
ści. Lotnictwo się tego nauczyło i jest bezpieczne. Zda-
rza się, że popełniamy błędy ale ogromnym błędem jest 
nie mówić o tym. Raz popełniony błąd, jest często po-
wielany. Tego nie ma w lotnictwie. Mamy wsparcie spo-
łeczne, zawodowe, szukamy rozwiązań, systematycznie 
się szkolimy. Tu ogromne znaczenie mają procedury, 
które stale trzeba ulepszać i wdrażać w życie. Niezwykle 
ważna jest także współpraca w zespole.
„Szpitale powinny latać” - a to oznacza, że powin-
ny być zarządzane jak w lotnictwie - twierdzi Kajetan  
Gawarecki.

Pielęgniarki odgrywają kluczową rolę w procesie po-
stępowania przeciwbólowego. Kiedy widzimy pacjen-
ta odczuwającego dolegliwości bólowe, zwłaszcza jeśli 
jest to ból silny, personel pielęgniarski powinien jak naj-
szybciej podjąć działania zmierzające do złagodzenia 
bólu w możliwie jak najkrótszym czasie, tak aby pacjent 
czuł się komfortowo. Bio-psycho-społeczny model bólu 
uznaje, że ból jest złożonym zjawiskiem, które obejmu-
je czynniki biologiczne, psychologiczne i społeczne. 
Percepcja bólu może być uwarunkowana czynnikami 
poznawczymi, takimi jak uwaga, oczekiwanie i interpre-
tacja sygnałów bólowych. Czynniki emocjonalne, takie 
jak strach, lęk i depresja, mogą wzmacniać percepcję 
bólu i wpływać na tolerancję bólu. Ponadto czynniki 
psychologiczne, takie jak mechanizmy radzenia sobie, 
przekonania i postawy wobec bólu, mogą kształtować 
doświadczenia i reakcję jednostki na ból. 
Bardzo ważnym aspektem jest wdrożenie edukacji pa-
cjenta, ale też jego rodziny, zwłaszcza kiedy pacjent nie 
jest wstanie z nami współpracować w zakresie proce-

I Interdyscyplinarna Konferencja dla Pielęgniarek 
i Położnych to było niezwykłe ważne wydarzenie, któ-
re zgromadziło licznych uczestników i specjalistów 
z całego kraju. Wierzymy, że to dopiero początek na-
szej wspólnej drogi. Już dziś zapraszamy na kolejną 
edycję konferencji.

Anna Żmudzińska
Zespół Redakcyjny

su oceny natężenia bólu. Personel pielęgniarski jest 
odpowiedzialny za monitorowanie i ocenę reakcji 
pacjenta na wdrożone strategie uśmierzania bólu. 
Planując opiekę nad pacjentem z dolegliwościami 
bólowymi musimy ocenić z jakim pacjentem mamy 
do czynienia, np. pod względem wieku, stanu kli-
nicznego oraz zdolności funkcji poznawczych. Ob-
serwacja pacjenta pozwala również na wczesne wy-
krycie skutków ubocznych zastosowanego leczenia 
zwłaszcza farmakologicznego. Według rekomenda-
cji towarzystw naukowych najczęściej do oceny bólu 
w warunkach szpitalnych zalecane są skale jednowy-
miarowe, np. numeryczna skala bólu, w skrócie NRS, 
lub wizualno-analogowa skala bólu VAS. Inne skale 
są wskazane kiedy opiekujemy się niemowlęciem, 
dzieckiem, osobą dorosłą czy pacjentem w wieku po-
deszłym, jak również pacjentami np. zaintubowany-
mi w obszarze oddziału intensywnej terapii, i można 
by tu jeszcze wymieniać, jednak właściwe postępo-
wanie to takie, kiedy skale są dobierane zależnie od 

DLACZEGO MONITOROWANIE BÓLU 
SPADA NA PLAN DALSZY?
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sytuacji klinicznej, którą pielęgniarka powinna wziąć 
pod uwagę, w zakresie zarządzania bólem. Na świe-
cie są stosowane skale przez pielęgniarki, które w pol-
skich warunkach nigdzie nawet nie zostały zaprezen-
towane, ponieważ nie mamy polskiej wersji skali. Jak 
również brakuje polskich wytycznych skierowanych 
bezpośrednio do pielęgniarek w zakresie poprawno-
ści stosowania skali głównie tych behawioralnych, ale 
wierzę, że niedługo się tym zajmiemy. Niektóre skale 
wymagają przeszkolenia personelu w ich użyciu. 
Problem pojawia się, jeżeli mamy pacjenta w wieku 
podeszłym, z zaburzeniami funkcji poznawczych, 
który najprawdopodobniej nie będzie współpraco-
wał w zakresie oceny natężenia bólu, bo pamiętajmy, 
że skale jednowymiarowe służą do oceny bólu przez 
samego pacjenta - jest to ocena tzw. subiektywna. 
W tym przypadku lepsze okażą się skale behawioral-
ne. Pacjent w takim pomiarze jest bierny, a pomiar 
przeprowadza pielęgniarka oceniając np. ruchy ciała, 
wyraz twarzy, czy pacjent nie pojękuje w czasie, kiedy 
odczuwa ból, czy nie ma problemu z zasypianiem. Po 
pierwsze potrzebna jest ocena funkcji poznawczych 
- czy pacjent, którym się opiekujemy, to pacjent z ła-
godnymi, czy zaawansowanymi zaburzeniami, czy 
te zaburzenia wynikają z choroby podstawowej, czy 
może zaburzenia te są przejściowe, np. ze względu 
na wystąpienie delirium po zabiegu operacyjnym, 
czy zaburzeniem rytmu okołodobowego, i wówczas 
wybór skali może być czasowy. Ten problem dość 
szeroko opisałam w swojej książce, która niedawno 
się ukazała Uśmierzanie bólu pooperacyjnego w za-
awansowanej praktyce pielęgniarskiej i mam wielką 
nadzieję, że stanie się ona literaturą obowiązkową dla 
personelu pielęgniarskiego.
Do oceny bólu stosowane są również skale obraz-
kowe, głównie do oceny bólu u dzieci, ale również 
mogą być stosowane u wszystkich osób starszych, 
w tym osób z łagodnymi do umiarkowanych zabu-
rzeniami funkcji poznawczych. Badania wykazują , że 
skale zawierające mniejszą liczbę pozycji są uważane 
za łatwiejsze w użyciu, możliwe do przeprowadzenia 
w  krótkim czasie, charakteryzują się większą czuło-

ścią i są odpowiednie do praktyki klinicznej. 
W ostatnim czasie do oceny bólu ostrego zalecane są 
skale wielowymiarowe, które do tej pory były głównie 
stosowane w bólu przewlekłym. 
Rozwój technologii medycznej zwiększył dostępność 
do obiektywnych metod monitorowania bólu, np. para-
metry pochodzące z fotopletyzmografii, wskaźnik no-
cycepcji analgezji itd. Rozwój sztucznej inteligencji daje 
możliwość oceny bólu za pomocą systemów wideo lub 
systemów głosowych, zwłaszcza u tych pacjentów z za-
burzeniami poznawczymi.
Niedostateczne leczenie bólu może skutkować kon-
sekwencjami np. fizjologicznymi, psychospołecznymi 
i  ekonomicznymi. Dokładna ocena bólu jest niezbęd-
na dla wdrożenia dobrej opieki medycznej, oceny po-
stępów leczenia przeciwbólowego, a czasami do usta-
lenia właściwej diagnozy. Badania wskazują, że oceny 
bólu wykonane przez personel pielęgniarski często są 
niedokładne, a czasami nawet stronnicze. Stronniczość 
istnieje, gdy personel konsekwentnie przecenia lub nie 
docenia natężenia bólu mierzonego u pacjenta. A we-
dług raportu NIK przeprowadzonego w 2017 roku w Pol-
sce wynika, że w 30 placówkach szpitalnych, w których 
przeprowadzono kontrolę, ból nie był systematycznie 
monitorowany oraz nie oceniano skuteczności leczenia 
bólu.
Co sprawia że niewłaściwie monitorujemy ból? Głównie 
brak znajomości dostępnych skal i sposobu ich doboru 
do grupy pacjentów, osoby starsze, kobiety i przedsta-
wiciele mniejszości kulturowych są najbardziej naraże-
ni na niewystarczającą lub niedokładną ocenę. Bardzo 
ważnym elementem jest sposób dokumentowania wy-
ników pomiaru natężenia bólu, co konsekwentnie skut-
kuje brakiem odpowiedniego planowania uśmierzania 
czy leczenia bólu, poprzez wybór leku przeciwbólowe-
go, drogi, dawki i opracowania harmonogramu podaży 
leku.

prof. Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska 
Zakład Pielęgniarstwa Anestezjologicznego 

i Intensywnej Opieki,
Gdański Uniwersytet Medyczny
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SZKOLENIE „KANIULACJA NACZYŃ ŻYLNYCH OBWODOWYCH 
Z ZASTOSOWANIEM USG” – II EDYCJE

W dniach 13 i 14 stycznia 2025 r., w dwóch lokaliza-
cjach, tj. w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
im.  Św.  Rafała w Czerwonej Górze i w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach, odbył się kurs dokształ-
cający „Kaniulacja naczyń żylnych obwodowych z zasto-
sowaniem USG”.
Kurs został sfinansowany w całości przez Świętokrzyską 
Izbę Pielęgniarek i Położnych w Kielcach.

Wykładowcami i trenerami prowadzącymi kurs byli 
eksperci Fundacji Akademia Aesculap:
• lek. Agnieszka Malczewska – anestezjolog z wie-

loletnim doświadczeniem w implantacji i utrzy-
mywaniu dostępów pośrednich,

• mgr piel. Elżbieta Lisowska – specjalista pielę-
gniarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki,

• mgr piel. Maria Budnik-Szymoniuk – ekspertka 
z ponad 20.letnią praktyką w terapii infuzyjnej 
i dostępach naczyniowych.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział, otwartość i zaangażowanie. Mamy nadzieję, 
że zdobyta wiedza będzie cennym wsparciem w Wa-
szej codziennej praktyce!

Beata Lazarek
Sekretarz Okręgowej Rady ŚIPiP

Kurs miał na celu:
• poznanie zasad ultrasonografu,
• realizację procedury wytwarzania obwodowego do-

stępu naczyniowego (short PIVC, long PIVC, midli-
ne) z zastosowaniem USG,

• zrozumienie zasad postępowania z dostępem na-
czyniowym po zakończeniu procedur diagnostycz-
nych i terapeutycznych.

• Uczestnicy kursu zdobyli wiedzę teoretyczną oraz 
praktyczne umiejętności, w tym:

• prawidłową identyfikację naczyń żylnych przy po-
mocy USG,

• wykonywanie kaniulacji naczyń żylnych obwodo-
wych pod kontrolą USG,

• wprowadzanie długoterminowej kaniuli oraz cew-
nika pośredniego typu MIDLINE,

• postępowanie z dostępem naczyniowym po zakoń-
czeniu procedur.

B I U L E T Y N  Ś W I Ę T O K R Z Y S K I E J  I Z B Y  P I E L Ę G N I A R E K  i  P O Ł O Ż N Y C H
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Świętokrzyska Izba Pielęgniarek i Położnych w Kielcach informuje, iż zmianie ulegają zasady odprowadzania 
i wysokość składek członkowskich pielęgniarek i położnych na rzecz samorządu zawodowego. Zmiany zosta-
ją wprowadzone na mocy Uchwały nr 5 I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych VIII 
kadencji z dnia 23 września 2024 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej i zasad jej podziału i wchodzą 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r.

Od dnia 01.04.2025 r.:

1. Składka członkowska na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych wynosi 1% przeciętnego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłoszonego przez Prezesa GUS 
w Dzienniku Urzędowym (zaokrąglona do pełnego złotego). Za okres od IV/2025 do XII/2025 stanowi to 
kwotę 82,00zł (osiemdziesiąt dwa zł 00/100).

2. Wysokość składki będzie corocznie podawana na stronie internetowej ŚIPiP 

(www.sipip.pl/opłaty,skladki).

3. W przypadku złożenia przez pielęgniarkę/pielęgniarza lub położną/położnego wniosku o wykreślenie 
z rejestru okręgowej izby, do dnia wpisu do rejestru nowej izby składka płatna jest na rachunek dotych-
czasowej izby. 

4. Składkę można opłacać indywidualnie, wpłacając ją bezpośrednio na konto: 

49 1240 4416 1111 0000 4959 3886 
lub za pośrednictwem pracodawcy. 

5. Składkę należy wpłacić do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. W indywidualnej wpłacie 
w tytule przelewu należy wskazać okres, za jaki wpłacana jest składka, miejsce pracy oraz numer prawa 
wykonywania zawodu.

6. W przypadku ustalenia z zakładem pracy, że będzie on pośrednikiem w odprowadzaniu składki człon-
kowskiej należy złożyć u pracodawcy oświadczenie o potrącaniu z wynagrodzenia składki przez praco-
dawcę (załącznik nr 1).

7. Z opłacania składek członkowskich zwolnione są wyłącznie pielęgniarki, pielęgniarze, położne, położ-
ni, którzy zgłosili zaprzestanie wykonywania zawodu i złożyli we właściwej okręgowej izbie pielęgniarek 
i położnych oryginał PWZ. Zwolnienie z opłacania składek obowiązuje od dnia złożenia oświadczenia 
o zaprzestaniu wykonywania zawodu (załącznik nr 2), a nie od dnia przejścia na emeryturę, rentę, świad-
czenie rehabilitacyjne, czy od rozpoczęcia urlopu macierzyńskiego lub wychowawczego. W momencie 
chęci powrotu do zawodu pielęgniarka/ położna składa oświadczenie o powrocie do zawodu i z tego 
tytułu nie ponosi żadnych kosztów.

8. Przypominamy członkom Samorządu oraz Pracodawcom, że wykonywanie zawodu pomimo złożenia 
oświadczenia o zaprzestaniu rodzi skutki prawne określone w ustawie (załącznik nr 3).

9. W przypadku wątpliwości co do uprawnień Samorządu w zakresie pozyskiwania danych pielęgniarek/ 
położnych na potrzeby Rejestru prowadzonego na zlecenie Ministra Zdrowia prosimy o zapoznanie się 
z treścią załącznika nr 4. 

SKŁADKA CZŁONKOWSKA „PO NOWEMU”
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         Załącznik Nr 1

       ………………….., ……………20…. r.
                                                                 (miejscowość) (data)
……………………………………
…………………………………...
      (Pracownik)
………………………………………..
………………………………………..
     (Pracodawca)

OŚWIADCZENIE

Proszę o potrącanie miesięcznej składki członkowskiej w wysokości 1% przeciętnego wyna-
grodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłoszonego przez  
Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym, zgodnie z Uchwałą nr 5 I Nadzwyczajnego Krajowego Zjaz-
du Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji z dnia 23 września 2024 r. w sprawie wysokości składki człon-
kowskiej i zasad jej podziału, na rzecz Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach od dnia  
01 kwietnia 2025 r.

         …………………………….
                                             podpis 

Załącznik Nr 2

Nazwisko i imię (imiona):
Numer  
Prawa Wykonywania Zawodu:
Numer  
wpisu do okręgowego rejestru:

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że z dniem ........................................................................... zaprzestałam/em*, zaprzestaję* wykonywania 
zawodu pielęgniarki/rza*, położnej/ego*. 
na okres ……………………………………………………………………………………
                     (należy podać przewidywany okres)

Posiadane zaświadczenie o prawie wykonywania zawodu przekazuję do moich akt osobowych do chwili 
złożenia stosownego oświadczenia w okręgowej izbie pielęgniarek i położnych, której jestem członkiem, 
o  podjęciu lub zamiarze podjęcia wykonywania zawodu pielęgniarki/rza*, położnej/ego* na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Kielce, dn. ............................................................    Podpis ..……………………………………………..

Pouczenie:
Przyjmuję do wiadomości, że w przypadku, gdy na skutek zaprzestania wykonywania zawodu okres prze-
rwy w wykonywaniu przeze mnie zawodu będzie łącznie dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, w przy-
padku, gdy będę miał/a zamiar podjąć wykonywanie zawodu, będę zobowiązany/a do odbycia przeszko-
lenia określonego przez ORPiP na podstawie art. 26 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki 
i położnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 814 ze zm.)
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Załącznik nr 3

Podstawy prawne do przekazywania danych zatrudnionych pielęgniarek i położnych 
do okręgowej izby pielęgniarek i położnych

Przekazanie listy zatrudnionych pielęgniarek i położnych okręgowej izbie pielęgniarek  
i położnych pozwoli Pracodawcy na uniknięcie sankcji karnych wskazanych w Ustawie z dnia 15 lipca 
2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej. 

ŚIPiP dokona weryfikacji, czy osoba zatrudniona przez podmiot posiada aktywne prawo wykonywania 
zawodu. 

Art. 84. Kto bez wymaganego prawa wykonywania zawodu udziela świadczeń zdrowotnych określonych 
w art. 4 ust. 1 pkt 1-6 lub art. 5 ust. 1 pkt 1-9, 11 i 12 - podlega karze grzywny.

Art.  85.  Jeżeli sprawca czynu określonego w art. 84 działa w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub 
wprowadza w błąd, co do posiadania takiego prawa - podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do roku.

Art. 86. Kto zatrudnia do udzielania świadczeń zdrowotnych określonych w art. 4 ust. 1 pkt 1-6 lub art. 5 
ust. 1 pkt 1-9, 11 i 12 osobę nieposiadającą prawa wykonywania zawodu wymaganego do udzielenia tych 
świadczeń - podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności.

Załącznik nr 4

Stanowisko Urzędu Ochrony Danych Osobowych w zakresie przekazywania
 listy zatrudnionych pielęgniarek i położnych do OIPiP

Wyciąg z pisma Urzędu Ochrony Danych Osobowych:
DOL.023.305.2024.WL.TG z 2-08-2024r. 

W myśl bowiem art. 43 i art. 48 u.z. (ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej) Naczel-
na Rada Pielęgniarek i Położnych w odniesieniu do wszystkich pielęgniarek i położnych posia-
dających prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej, a okręgowa izba pielęgniarek  
i położnych w odniesieniu do pielęgniarek i położnych posiadających prawo wykonywa-
nia zawodu pielęgniarki lub położnej i będących członkami danej izby, prowadzą rejestry.  
W rejestrach tych zamieszcza się m.in. informację o wszystkich pracodawcach pielę-
gniarki (położnej) poczynając od daty rozpoczęcia wykonywania przez nią tego zawodu,  
ze wskazaniem nazwy pracodawcy, daty zatrudnienia i stanowiska (art. 44 ust. 1 pkt 20  
w zw. z art. 43 ust. 1 u.z. oraz art. 44 ust. 1 pkt 20 w zw. z art. 48 ust. 2 u.z.). Choć więc pielęgniarka (po-
łożna) ma obowiązek niezwłocznego zawiadamiania właściwej okręgowej rady pielęgniarek i położnych 
o wszelkich zmianach danych zamieszczonych w ww. rejestrach (art. 46 u.z.), w tym także o zmianie pra-
codawcy, u którego wykonuje zawód pielęgniarki (położnej), to wzgląd na zapewnienie prawidłowości 
wykonywania zawodu przez pielęgniarkę (położną) przemawia za uprawnieniem organów samorządu 
pielęgniarek i położnych do występowania do pracodawców zatrudniających pielęgniarki (położne)  
z żądaniem wskazania imiennej listy tych pielęgniarek (położnych).
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W dniu 11 marca 2025 roku odbyło się w Kielcach spo-
tkanie pełnomocników ŚIPiP.
Spotkanie prowadził wiceprzewodniczący Okręgowej 
Rady ŚIPiP Jacek Gawłowski.
Po powitaniu uczestników przedstawiono harmono-
gram spotkań na rok 2025.
Następnie przedstawione zostało sprawozdanie na 
Okręgowy Zjazd, który ma odbyć się w dniu 20 marca 
2025 roku. 

Wiceprzewodniczący przedstawił informacje o dzia-
łaniach Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
i Okręgowej Rady w okresie ostatnich kilku miesięcy:
• wniosek w sprawie taryfikatora kwalifikacyjnego,
• wniosek w sprawie opiniowania o przygotowaniu 

zawodowym,
• pismo w sprawie udziału przedstawicieli samo-

rządu w radach społecznych,
• składki członkowskie,
• konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa 

opieki paliatywnej,
• problemy medycyny szkolnej,
• pomoc w postaci dofinansowania pobytu reha-

bilitacyjnego,
• stanowisko w sprawie stanowiska NIL,
• sprawozdanie z konferencji 12 lutego 2025 r.,
• obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 

i Międzynarodowego Dnia Położnej,
• informacja o VanityStyle - możliwość uczestnic-

twa w programie aktywności fizycznej dla pielę-
gniarek i położnych.

Po dyskusji nad przedstawionymi informacjami spo-
tkanie zostało zakończone.

Jacek Gawłowski
Wiceprzewodniczący Okręgowej Rady ŚIPiP

Pełnomocnicy zapoznani zostali ze sprawozdaniem 
merytorycznym z działań Okręgowej Izby i Okręgo-
wej Rady, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowe-
go Sądu Pielęgniarek i Położnych, a także ze sprawoz-
daniem finansowym. Przedstawiony został projekt bu-
dżetu Okręgowej Izby na rok 2025 i pierwszy kwartał 
2026 roku. Pełnomocnicy mieli możliwość zadawania 
pytań i uzyskiwania wyjaśnień do sprawozdania i pro-
ponowanego budżetu. 
Następnie przedstawione zostały wnioski zjazdowe na 
Okręgowy Zjazd przygotowane i zaakceptowane przez 
Okręgową Radę. Pełnomocnicy zaaprobowali zapropo-
nowane wnioski, poinformowani zostali jednocześnie o 
możliwości składania wniosków wypływających z po-
trzeb środowiska.

SPOTKANIE PEŁNOMOCNIKÓW DZIAŁAJĄCYCH PRZY ŚIPIP

Z PRAC ZESPOŁÓW PROBLEMOWYCH 
DZIAŁAJĄCYCH PRZY ŚIPIP
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Pierwsze w tym roku posiedzenie Zespołu ds. Pielę-
gnacji i Leczenia Ran odbyło się 21 stycznia 2025 r. 
w siedzibie ŚIPiP w Kielcach.
Pod przewodnictwem naszej członkini dr n. o zdro-
wiu Marty Kordyzon zaplanowałyśmy przeprowadze-
nie badań ankietowych w szpitalach województwa 
świętokrzyskiego. 
Ale uwaga uwaga! W naszym zespole jest też druga 
naukowczyni – świeżo upieczona dr nauk medycz-
nych i nauk o zdrowiu Mieczysława Myszona-Tar-
nowska – Pielęgniarka Naczelna Szpitala św. Leona 
w Opatowie, której jeszcze raz serdecznie gratuluje-
my zdobycia tego zaszczytnego tytułu!
Nasze badania będą miały na celu zidentyfikowanie 
barier i możliwości w systemie pracy pielęgniarek, 
wpływających na efektywne wykorzystywanie Ich 
kompetencji w zakresie profilaktyki i leczenia ran, co 
przyczyni się do poprawy jakości opieki nad pacjen-
tami. Wyniki badań posłużyć mogą do usprawnienia 
opieki nad pacjentami z ranami w regionie. 

kłych przy użyciu opatrunków Smith & Nephew”, przez 
który pięknie nas przeprowadziła Pani Anna Lipowska-
-Zych - Senior Territory Manager Smith & Nephew. Po 
dawce teorii obejmującej profilaktykę odleżyn i sku-
teczną walkę z infekcją oraz biofilmem, ochoczo przy-
stąpiliśmy do zajęć warsztatowych.
Bardzo się cieszymy, że w szkoleniu oprócz nas - „star-
szaków” uczestniczyła aktywna grupa studentów pie-
lęgniarstwa. Jesteśmy dumni, że tak cudownie nasta-
wieni na zdobywanie wiedzy młodzi ludzie już wkrótce 
zasilą szeregi świętokrzyskiego (miejmy nadzieję) pielę-
gniarstwa.

ZESPÓŁ DS. PIELĘGNACJI I LECZENIA RAN

Liczymy na Wasze zaangażowanie i udział w bada-
niach. Wasze zdanie i Wasze opinie są dla nas bez-
cenne!
A po posiedzeniu, co stało się tradycją, uczestniczyły-
śmy w szkoleniu połączonym z warsztatem. Tym ra-
zem tematem były „Podstawy leczenia ran przewle-

Słowa podziękowania dla naszych niezawodnych Pań 
Bernadetty Stachera, Izabeli Bal, Jolanty Zimna, które 
zadbały o całą organizacyjną oprawę. 

Przewodnicząca Zespołu 
Beata Lazarek
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ZESPÓŁ DS. PIELĘGNIARSTWA ŚRODOWISKA 
NAUCZANIA I WYCHOWANIA

ZESPÓŁ DS. PIELĘGNIARSTWA ANESTEZJOLOGICZNEGO
I INTENSYWNEJ OPIEKI

Od 20.01.2025 r. do 23.01.2025 r. przeprowadzono w Świę-
tokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych szkolenie dla 
pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania.
Każdego dnia w szkoleniu brało udział ponad 25 osób 
pracujących w szkołach na terenie województwa świę-
tokrzyskiego.
Szczególną uwagę zwrócono na postępowanie 
z uczniem leczonym psychiatrycznie. Zajęcia prowadzi-
ła pani psycholog mgr Maria Płusa.
Obecnie w szkołach jest coraz więcej dzieci i młodzieży 
pod opieką Poradni Zdrowia Psychicznego. Mamy do 
czynienia coraz częściej z depresją, samotnością, autoa-
gresją i samookaleczeniami, jako konsekwencjami za-
burzeń okresu dojrzewania nastolatków. 
Terapia osób z problemami zdrowia psychicznego czę-
sto obejmuje całą rodzinę, ponieważ obecność tego 
zaburzenia świadczy zwykle o problemach wewnątrz 
rodziny. Temat szkolenia został dogłębnie przeanalizo-
wany, a uczestniczki szkolenia otrzymały materiały po-
mocne w ich działaniach.
Kolejne bardzo interesujące szkolenie przeprowadzi-
ła pani mgr Kamila Umecka - psychodietetyk. Tema-
tem wiodącym były zaburzenia lękowe, autyzm, zespół 
Aspergera i dietoterapia. Przedstawione zostały sub-
stancje, które mogą pogłębiać zaburzenia. Na szkole-
niu podkreślano, jak ważny jest sposób spożywania po-
siłków, co należy jeść, by dietoterapia odniosła skutek. 
Omówiono również niezwykle ważny aspekt aktywno-
ści fizycznej. Znajomość wszystkich tych obszarów jest 
szalenie ważna do wspólnego działania pielęgniarki 
środowiska nauczania i wychowania z uczniem, rodzi-
cami, nauczycielami, pracownikami szkoły. Panie biorą-
ce udział  w szkoleniu otrzymały materiały i indywidual-
ny program odżywiania.
Kolejnym punktem szkolenia było przekazanie przez 
Przewodniczącą Zespołu ds. Pielęgniarstwa środowiska 
nauczania i wychowania  informacji z Krajowego Zespo-

Artur Szymczak i Anna Mateja podzielili się swoją wie-
dzą, umiejętnościami i doświadczeniem w pielęgnacji 
i obsłudze portów naczyniowych. Wykład dotyczył pod-
stawowych informacji o wskazaniach do implantacji 
portu naczyniowego, jego budowy, prawidłowego do-
boru rozmiaru igły Hubera, przygotowania skóry przed 
wykonaniem nakłucia, nakłucia portu, zabezpieczania 
igły, prowadzenia infuzji, pobierania krwi oraz usuwania 
igły z portu naczyniowego.
W części warsztatowej szkolenia uczestnicy mogli sa-
modzielnie ćwiczyć zakładanie i usuwanie igły Hubera.
Zdobyte umiejętności praktyczne związane z obsługą 

łu Medycyny Szkolnej, a także nowości z Instytutu 
Matki i Dziecka w Warszawie. Podczas tej części szko-
lenia omówiono:
- zasady prowadzenia dokumentacji ucznia, 
- testy przesiewowe, 
- postępowanie po przesiewowe,
- poradnictwo czynne,
- Zarządzenie Nr 122/2024/DSOZ  Prezesa NFZ. 
Serdecznie zapraszam wszystkie pielęgniarki pra-
cujące w szkołach na posiedzenia Zespołu ds. Pielę-
gniarstwa środowiska nauczania i wychowania przy 
ŚIPiP.
Terminy spotkań na 2025 rok:
• 30 maja, 
• 29 sierpnia, 
• 12 grudnia.

Mariola Wojciechowska
mgr pielęgniarstwa

specjalista w dz. pielęgniarstwa środowiska 
nauczania i wychowania

przewodnicząca Zespołu ds. Pielęgniarstwa 
środowiska nauczania i wychowania przy ŚIPiP
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portów naczyniowych zwiększą świadomość w zakresie 
ich pielęgnacji, co przełoży się na wyższą jakość opieki 
nad pacjentami. A zgodnie z rekomendacjami Polskie-
go Stowarzyszenia Pielęgniarek Onkologicznych do ob-
sługi portu naczyniowego nie są wymagane dedykowa-
ne dokumenty potwierdzające nabycie odpowiednich 
kompetencji, wystarczy szkolenie stanowiskowe reali-
zowane przez osoby posiadające kompetencje w tym 
zakresie.

Ewelina Nowak
Przewodnicząca Zespołu ds. Pielęgniarstwa 

anestezjologicznego 

28 marca 2025 odbyło się spotkanie zespołu położnych. Dzięki współpracy z panem Grzegorzem Kwaśniewskim 
-przedstawicielem firmy NESTLE, uczestniczki spotkania obejrzały znakomitą prezentację dr hab. n. med. Woj-
ciecha Feleszko- „Mikrobiota- tajny sojusznik czy ukryty wróg”. 
Ponadto omówione zostały zmiany ustawowe rozszerzające kompetencje położnych oraz plan szkoleń warsz-
tatowych dla położnych, których organizatorem jest Świętokrzyska Izba Pielęgniarek i Położnych w Kielcach.

ZESPÓŁ DS. POŁOŻNYCH

INFORMACJE DLA POŁOŻNYCH

Zapisy ustawowe otwierają nowe możliwości dla 
położnych, które mają trudności z podjęciem pra-
cy w  zawodzie. Na terenie województwa święto-
krzyskiego to regulacje szczególnie wyczekiwane. 
Dla przypomnienia, w minionym roku w naszym 
województwie zlikwidowano  oddziały położnicze, 
neonatologiczne i bloki porodowe w Busku-Zdroju, 
Staszowie i Jędrzejowie a w latach wcześniejszych 
w Pińczowie i Włoszczowie. W 2024 roku dyplom li-
cencjata położnictwa na UJK w Kielcach  otrzymało 
60 położnych. Zaledwie kilku z nich udało się znaleźć 
zatrudnienie w zawodzie. 

Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r.o zmianie ustawy 
o  Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowe-
go oraz niektórych innych ustaw.
Art. 9. W ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 
pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 814 i 854) 
wprowadza się następujące zmiany:
1)     w art. 4 w ust. 2 w pkt 13 wyrazy „Centrum Me-
dyczne Kształcenia Podyplomowego, o którym 
mowa w ustawie z dnia 13 września 2018 r. o Cen-
trum Medycznym Kształcenia Podyplomowego  
(Dz. U. z  2024 r. poz. 570)” zastępuje się wyrazami 
„Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowe-
go, o którym mowa w ustawie z dnia 13 września 2018 

r. o Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego 
(Dz. U. z  2024 r. poz. 570 i …), zwane dalej „CMKP””;
2)     po art. 5 dodaje się art. 5a w brzmieniu:
„Art. 5a. 1. W uzasadnionych przypadkach wynikających 
z braku możliwości podjęcia zatrudnienia jako położna 
wykonywanie zawodu położnej, po ukończeniu kursu 
uzupełniającego w zakresie pielęgniarstwa dla położ-
nych, opracowanego przez dyrektora CMKP w poro-
zumieniu z Naczelną Radą Pielęgniarek i Położnych, 
organizowanego przez właściwą okręgową izbę pielę-
gniarek i położnych, może polegać również na udziela-
niu świadczeń zdrowotnych w zakresie:
1)     rozpoznawania warunków i potrzeb zdrowotnych;
2)     rozpoznawania problemów pielęgnacyjnych;
3)     planowania i sprawowania opieki pielęgnacyjnej;
4)     realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, 
leczenia i rehabilitacji;
5)     edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia;
6)     samodzielnego udzielania w określonym zakresie 
świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczni-
czych i rehabilitacyjnych.
2. Do kursu, o którym mowa w ust. 1, stosuje się przepisy 
art. 78 ust. 3 i 4. Program tego kursu zatwierdza mini-
ster właściwy do spraw zdrowia.
3. Za wykonywanie zawodu położnej uważa się również:
1)     zatrudnienie w środowisku nauczania i wychowania, 
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2)     zatrudnienie w opiece długoterminowej, 
3)     zatrudnienie w opiece paliatywnej, 
4)     pobieranie krwi i jej składników,
5)     kwalifikowanie do szczepień i ich wykonywanie,
6)    zatrudnienie w komórkach organizacyjnych zakła-
du leczniczego o profilu zabiegowym – zgodnie z posia-
danymi kwalifikacjami i umiejętnościami zawodowymi.

Wstęp
Zmiany klimatu w ostatnich latach powodują global-
ny wzrost średnich temperatur. Następuje zwiększenie 
częstotliwości oraz wydłużenie okresów, gdzie tempe-
ratura przekracza 30°C. Powoduje to większe narażenie 
na ekstremalne upały, a tym samym na działanie ciepła 
na organizm. Choroby związane z upałem obejmują za-
równo łagodne formy, takie jak omdlenia oraz skurcze 
cieplne, jak i poważne, zagrażające życiu stany – wyczer-
panie cieplne oraz udar cieplny. Niniejszy artykuł skupi 
się na rozpoznawaniu, leczeniu oraz przeciwdziałaniu 
chorobom związanym z upałem. 

Termoregulacja organizmu
Organizm ludzki wyposażony jest w wiele mechani-
zmów pozwalających mu na pozostanie w homeosta-
zie, czyli stanie zapewniającym dogodne środowisko do 
funkcjonowania. Jednym z tych procesów jest termore-
gulacja. Polegająca na stałej wymianie ciepła z otocze-
niem, poprzez pocenie się i rozszerzanie naczyń krwio-
nośnych. System ten polega na odbiorze bodźców 
czuciowych na powierzchni skóry. Receptory czuciowe 
za pośrednictwem połączeń nerwowych przekazują in-
formację do ośrodkowego układu nerwowego (OUN). 
OUN jako efektor termoregulacji wysyła bodziec do tęt-
niczek skórnych i gruczołów potowych. Jej efektywność 

Od Redakcji.

Szanowni Czytelnicy. Lato zbliża się małymi krocz-
kami, więc to doskonała sposobność, by przypo-
mnieć objawy towarzyszące chorobom związa-
nym z upałem oraz sposoby radzenia sobie z nimi.
Poniższy artykuł autorstwa studentek III roku 
pielęgniarstwa rozpoczyna cykl „Publikacji na-
szych studentów”, którzy chcą i umieją przekazy-
wać swoją wiedzę w przystępny i zrozumiały dla 
wszystkich odbiorców sposób.
Gratulujemy i zachęcamy do współpracy!

Podkreślić należy, że program kursu uzupełniające-
go dla położnych jest w trakcie tworzenia przez ze-
spół powołany w Ministerstwie Zdrowia.

Ewa Nowak-Stromczyńska
Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady ŚIPiP

zależy od wielu czynników m. in.: masa, wiek, płeć 
biologiczna, towarzyszące choroby i urazy. W nieko-
rzystnych warunkach środowiska, w wyniku wzrostu 
temperatur, podczas wysiłku fizycznego organizm 
gromadzi ciepło czego konsekwencją jest wzrost 
temperatury ciała. Temperatura głęboka człowieka, 
czyli głęboka temperatura głowy i klatki piersiowej 
waha się między 36–38°C. Osoby przystosowane do 
wysokich temperatur czy trenujące aerobowo do-
brze tolerują wzrost temperatury głębokiej do 40°C. 
Jednak wartości powyżej są czynnikiem ryzyka ura-
zów cieplnych i udaru cieplnego, gdyż taka tempe-
ratura powoduje denaturację białka i śmierć komór-
ki. U maratończyków zbadano temperaturę głęboką 
ciała oscylującą w granicach 41,1 a 41,9°C, którzy nie 
wykazywali objawów choroby cieplnej. Hipertermia 
u sportowców jest tolerowana przez organizm w wy-
niku zwiększenia ekspresji białek szoku cieplnego, 
które zachowują konfigurację białek pod wpływem 
stresu cieplnego. Stres cieplny stanowi efekt uboczny 
intensywnego metabolizmu komórek, podczas któ-
rego emitują ciepło. Intensywność stresu cieplnego 
zależy od temperatury powietrza, średniej tempera-
tury promieniowania, ciśnienia pary otoczenia i pręd-
kość powietrza. Czynniki te regulują tempo utraty 
ciepła między skórą i drogami oddechowymi a środo-

PUBLIKACJE NASZYCH STUDENTÓW

UPAŁ I JEGO NEGATYWNE KONSEKWENCJE 
DLA ORGANIZMU CZŁOWIEKA
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wiskiem zewnętrznym. W życiu codziennym ilość i ja-
kość odzieży, którą zakładamy również ma wpływ na 
utratę ciepła przez organizm. Intensywność termo-
regulacji zależy od stopnia parowania z powierzchni 
ciała. W przypadku osób z urazem rdzenia kręgowe-
go, termoregulacja nie zachodzi poniżej urazu w wy-
niku uszkodzenia gruczołów potowych. Przewodze-
nie ciepła odbywa się przez bezpośredni kontakt 
z otoczeniem, konwekcja i parowanie wykorzystywa-
ne jest w  wymianie gazowej, w warunkach niskich 
temperatur utrata ciepła przez drogi oddechowe jest 
większa niż w warunkach wysokich temperatur i du-
żej wilgotności. Czynniki ryzyka chorób związanych 
z  upałem obejmują brak aklimatyzacji cieplnej, sła-
bą kondycję, wysokie temperatury i wilgotność, nie-
które choroby przewlekłe i leki, odwodnienie, otyłość 
i skrajny wiek. Średnio w USA odnotowuje się ponad 
700 zgonów rocznie z powodu nadmiernej ekspozy-
cji na ciepło. Choroba cieplna jest główną przyczyną 
śmiertelności i zachorowalności wśród amerykań-
skich sportowców szkół średnich, najczęściej wśród 
graczy futbolu amerykańskiego. Szacuje się, że rocz-
nie 9 000 nastolatków jest leczonych z powodu cho-
roby cieplnej, a szczyt zachorowalności przypada na 
sierpień. Jednym ze sposobów prewencji chorób 
cieplnych jest aklimatyzacja trwająca od 10 do 14 dni, 
wykorzystywana u sportowców polegająca na stop-
niowym zwiększaniu intensywności wysiłku i jego 
trwaniu w  niekorzystnych warunkach środowisko-
wych.

Zapobieganie
Zapobieganie chorobom związanym z upałem opie-
ra się w dużej mierze na doświadczeniu klinicznym 
oraz obserwacjach. Podczas planowania aktywno-
ści na świeżym powietrzu w czasie lata należy za-
poznać się z prognozami pogody oraz przygotować 
się na czas ekspozycji na słońce. Powinno się zadbać 
o  przewiewny ubiór z naturalnych tkanin, stosowa-
nie kremów z filtrem przeciwsłonecznym oraz za-
opatrzenie w wodę (celem jest euhydratacja, z  za-
leceniem picia, gdy czuje się pragnienie). Zaleca się 
także utrzymywanie pomieszczeń mieszkalnych w 
chłodzie za pomocą wentylatorów (skuteczne do 
37,2°C) oraz klimatyzatorów. Trzeba zwrócić uwa-
gę, że niektóre grupy osób są bardziej narażone na 
działanie ciepła, są to osoby starsze (>65 roku życia), 
osoby z  chorobami przewlekłymi oraz małe dzieci. 
Ważna jest także znajomość objawów towarzyszą-
cych chorobom związanym z upałem, umiejętność 
radzenia sobie z nimi oraz świadomość, kiedy należy 
skorzystać z pomocy medycznej. Objawy te zostały 
przedstawione w dalszej części artykułu.

Wysypka cieplna
Wysypka cieplna (miliraria rubra), potocznie nazywa-
na „potówką” powstaje w wyniku zatkania gruczołów 

potowych podczas narażenia na wysokie temperatury, 
co prowadzi do zapalenia przewodów ekrynowych. Jest 
to mała, równomiernej wielkości, rumieniowata, grud-
kowo-pęcherzykowa wysypka. „Potówka” objawia się 
silnym swędzeniem. Najczęściej powstaje na szyi, klatce 
piersiowej oraz w okolicach pachwin i  pach. Leczenie 
wysypki cieplnej opiera się na wystawianiu wysypki na 
działanie suchego, chłodnego powietrza oraz unikaniu 
obcisłej odzieży. W celu zniwelowania silnego świądu 
stosuje się sterydy lub maści przeciwhistaminowe.  Po-
wodem przedłużającej się „potówki” może być wtórna 
infekcja skórna, najczęściej wywoływana Staphylococ-
cus aureus. 

Oparzenia słoneczne
Oparzenie słoneczne jest to ostra reakcja zapalna na 
nadmierną ekspozycję na promieniowanie ultrafioleto-
we (UV). Objawia się wystąpieniem bolesnego rumie-
nia z pęcherzami lub bez nich. Pacjenci doświadczają 
zwiększonej wrażliwości skóry na temperaturę i dotyk. 
Cięższe oparzenia słoneczne mogą wywołać także ob-
jawy ogólnoustrojowe, w tym gorączkę, nudności, wy-
mioty i ból głowy. Dolegliwości zwykle utrzymują się od 
3 do 7 dni. Leczenie oparzeń słonecznych obejmuje na-
wadnianie, zimne kąpiele, stosowanie środków zmięk-
czających np. na bazie aloesu oraz stosowanie niestero-
idowych leków przeciwzapalnych w celu kontroli bólu. 
Pęcherze można oczyścić łagodnym mydłem i wodą 
oraz zabezpieczyć jałowymi opatrunkami. Należy pa-
miętać, że niektóre leki zwiększają ryzyko powstania 
oparzeń słonecznych są to m.in.: tetracykliny, trójpier-

ścieniowe leki przeciwdepresyjne, pochodne kwasu 
retinowego i leki przeciwhistaminowe. Przeciwdziała-
nie oparzeniom słonecznym polega na stosowaniu kre-
mów z filtrem UV oraz unikaniu nadmiernej ekspozycji 
na słońce. Należałoby zwrócić także uwagę, na fakt, że 
oparzenia słoneczne mają bezpośredni związek z roz-
wojem raka skóry w późniejszym okresie życia, dlatego 
tak ważne jest przeciwdziałanie temu zjawisku.
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Skurcze cieplne
Skurcze cieplne to mimowolne i bolesne skurcze koń-
czyn dolnych oraz brzucha. Najczęściej występują pod-
czas wysiłku fizycznego w wysokich temperaturach 
i wynikają z odwodnienia oraz zaburzeń gospodarki 
elektrolitowej. Podczas aktywności mięśnie męczą się, 
a osoby pocą, aby ułatwić chłodzenie parowe. Tym sa-
mym tracą sód oraz wolną wodę z organizmu. Doustne 
nawadnianie samą wodą może nie wystarczająco uzu-
pełniać straty elektrolitów. Zazwyczaj skurcze cieplne 
występują przy prawidłowej temperaturze ciała. Lecze-
nie przedszpitalne polega na wyprowadzeniu pacjenta 
z gorącego środowiska, odpoczynku i doustnym poda-
niu elektrolitów. Rozciąganie mięśni nie przyniesie ulgi. 
Powrót do aktywności fizycznej w krótkim odstępie cza-
su jest zwykle dobrze tolerowany i możliwy po ocenie 
przez lekarza oraz poprawie nawodnienia. 
Obrzęki cieplne
Obrzęk cieplny jest to łagodne i samoistnie ustępują-
ce gromadzenie się płynu śródmiąższowego w kończy-
nach zgodnie z działaniem siły grawitacji. Związany jest 
z rozszerzeniem naczyń krwionośnych skórnych oraz 
przeciekiem naczyniowym. Leczenie polega na uniesie-
niu obrzękniętych kończyn. Stosowanie pończoch uci-
skowych może zmniejszyć ryzyko powstania obrzęku. 
Diuretyki są nieskuteczne w leczeniu obrzęków ciepl-
nych, mogą natomiast prowadzić do odwodnienia i za-
burzeń gospodarki wodno-elektrolitowej. Obrzęki ciepl-
ne powinny samoistnie ustąpić w ciągu kilku dni.

Omdlenie cieplne
Omdlenie cieplne definiowane jest jako przejściowa 
utrata przytomności w wyniku narażenia na działanie 
ciepła, po której następuje szybki powrót do normalnej 
funkcji podstawowej. Najczęściej występuje po szybkiej 
zmianie pozycji, z siedzącej do stojącej lub podczas dłu-
gotrwałego stania w upale, ponieważ dochodzi wów-
czas do zmniejszonego powrotu żylnego i obniżonego 
obciążenia wstępnego. To z kolei powoduje zmniejszo-
ny rzut serca i ograniczony przepływ krwi. Wynikające 
z  tego zmniejszone przepływy krwi mózgowej powo-
dują omdlenia. Prawidłowy przepływ mózgowy zostaje 
przywrócony gdy pacjent omdlewa, stąd szybka popra-
wa stanu psychicznego. Czynniki ryzyka to brak akli-
matyzacji do ciepła, odwodnienie, rozszerzenie naczyń 
krwionośnych w wyniku ekspozycji na ciepło, groma-
dzenie się krwi w kończynach dolnych, podeszły wiek, 
niektóre leki oraz choroby współistniejące (m.in. choro-
ba niedokrwienna serca). Leczenie skupia się na zaprze-
staniu wysiłku fizycznego przez resztę dnia, odpoczyn-
ku oraz doustnym nawadnianiu. Kiedy pacjent leży na 
plecach, należy unieść mu nogi, aby złagodzić objawy 
hipotonii ortostatycznej. Jeśli omdlenia powtarzają się, 
objawy są uporczywe powinno się rozważyć inne przy-
czyny utraty przytomności.

Wyczerpanie cieplne

Charakteryzuje się podwyższoną temperaturą głę-
boką poniżej 40°C, z objawami ogólnoustrojowymi. 
Silne pocenie się, wilgotna skóra, ból głowy, zmęcze-
nie, zawroty głowy, tachykardia, nitkowaty puls i nud-
ności stanowią kliniczny obraz. Ze względu na mało 
scharakteryzowane objawy, może być trudne do 
określenia przez klinicystów. Leczenie wyczerpania 
cieplnego obejmuje chłodzenie, nawodnienie i regu-
lację zaburzeń elektrolitowych. Często zdarza się, że 
pacjenci doświadczający wyczerpania cieplnego są 
zdezorientowani i zmęczeni.

Udar cieplny
Jest konsekwencją wyczerpania cieplnego, tempe-
ratura głęboka organizmu oscyluje powyżej 40°C. 
Towarzyszą mu zaburzenia funkcjonowania OUN. U 
pacjentów z udarem cieplnym występuje sucha, go-
rąca skóra będąca skutkiem upośledzonej pracy gru-
czołów potowych. Jednak stan ten nie zdarza się zbyt 
często, większość z nich ma mokrą lub lepką skórę. 
Objawy obejmują również przyspieszony oddech, ta-
chykardię, niedociśnienie, ból głowy, zawroty głowy, 
nudności, splątanie, ataksję i omdlenia. Udar cieplny 
może prowadzić do trwałego uszkodzenia nerek i wą-
troby. Duże ryzyko udaru występuje u dzieci pozosta-

wionych w nagrzanym samochodzie, wg. statystyk 
prowadzi to do aż 37 zgonów rocznie w USA. Dzieci 
są szczególnie narażone na choroby związane z upa-
łem ze względu na wyższy stosunek powierzchni do 
masy ciała, wolniejsze tempo pocenia się, niższą po-
jemność minutową serca oraz zmniejszoną reakcję 
na pragnienie w porównaniu z dorosłymi. Kluczem 
w leczeniu udaru cieplnego jest usunięcie poszko-
dowanego z miejsca narażenia na ciepło, przywró-
cenie czynności życiowych, schłodzenie organizmu, 
wezwanie specjalistycznej pomocy. Najskuteczniej-
szą metodą schłodzenia organizmu jest zanurzenie 
w lodowatej wodzie, okładanie jak największej czę-
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ści ciała poszkodowanego ręcznikami nasączonymi 
w lodowatej wodzie, przykładanie okładów z lodu 
w miejsca przebiegu dużych naczyń tętniczych: (pa-
chwiny, kark, szyja, podżebrze prawe).
Jak dbać o siebie w czasie upałów na podstawie za-
leceń WHO?
- Przebywaj w chłodnych, zacienionych miejscach. 
Zwróć uwagę na temperaturę pomieszczenia w któ-
rym śpisz. Zasłoń i zamknij okna, wyłącz sztuczne 
oświetlenie. Nie używaj urządzeń, które dodatkowo 
generują ciepło. Unikaj intensywnych aktywności 
w szczycie upału, intensywne pracę wykonuj w naj-
chłodniejszej porze dnia.
- Ochładzaj swoje ciało za pomocą częstych letnich 
prysznicy. Noś lekkie, luźne ubrania z naturalnych 
materiałów. Pamiętaj o nałożeniu okrycia głowy gdy 
wychodzisz na zewnątrz. Pij regularnie ok. 2-3 litrów 
dziennie, ale unikaj alkoholu oraz zbyt dużej ilości ko-
feiny i cukru. Jedz małe posiłki i jedz częściej. Zamiast 
słodyczy sięgnij po owoce i warzywa silnie uwodnio-
ne np.: arbuzy, banany, kiwi, cytrusy, ogórki.
- W przypadku złego samopoczucia pozostań w bez-
piecznym i zacienionym miejscu, nawodnij się. Jeśli 
odczuwasz bolesne skurcze w nogach pij doustne 
roztwory nawadniające zawierające elektrolity. Jeśli 
skurcze cieplne trwają dłużej niż 1 godzinę i odczu-
wasz nietypowe objawy skonsultuj się z lekarzem. 
- Jeśli zauważysz że osoba w twoim otoczeniu ma ob-
jawy, które mogą charakteryzować udar cieplny (wy-
stępuje gorąca, sucha skóra i majaczenie, drgawki  
i/lub utrata przytomności), wezwij pomoc. Czeka-
jąc na pomoc, przenieś poszkodowanego w chłod-
ne miejsce, ułóż go w pozycji poziomej i unieś nogi 
i biodra, zdejmij ubranie i rozpocznij chłodzenie ze-

W tym roku po raz trzeci Kapituła Konkursu „Pielę-
gniarka/Pielęgniarz Położna/Położny Zasłużona/Za-
służony Dla Zawodu”, powołana w drodze uchwały 
Okręgowej Rady ŚIPiP, wyłoniła laureatki tego pre-
stiżowego Konkursu. 
Przypomnijmy, iż celem Konkursu jest wyłonienie 
pielęgniarki/pielęgniarza oraz położnej/położnego 
będących członkiem Świętokrzyskiej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych zasłużonej/zasłużonego dla zawodu, 
w każdej z pięciu kategorii, tj.:
1) działalność praktyczna,
2) kierowanie i zarządzanie,
3) nauczanie – dydaktyka,
4) praca naukowo-badawcza,
5) działalność w organizacjach działających w ob-

szarze ochrony zdrowia.

wnętrzne za pomocą sposobów opisanych w artykule. 
- Kąpiele w zbiornikach wodnych powinny odbywać 
się na terenie strzeżonym przez ratowników wodnych. 
Wchodząc do wody, rób to stopniowo by nie narażać or-
ganizmu na szok termiczny. 
- Pamiętaj o codziennej aplikacji i reaplikacji w ciągu 
dnia kremu z filtrem SPF na odsłonięte części ciała. 
Działanie to pomoże ci zminimalizować ryzyko wystą-
pienia poparzeń słonecznych

Bibliografia u autorek.

Marta Maciejczyk
Wiktoria Olesińska

studentki III roku pielęgniarstwa
Wydział Nauk o Zdrowiu 

Collegium Medicum 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Konkurs przeprowadzany jest odrębnie dla pielęgnia-
rek/pielęgniarzy oraz dla położnych.
Ogłoszenie wyników Konkursu i wręczenie nagród 
odbędzie się w czasie uroczystej gali związanej z Mię-
dzynarodowym Dniem Pielęgniarki i Dniem Położnej, 
organizowanej przez  ŚIPiP w dniu 10 maja 2025 r. 
w hotelu Uroczysko w Cedzynie k. Kielc.
Już dziś serdecznie zapraszamy pielęgniarki/pielęgnia-
rzy oraz położne/położnych będących członkami Świę-
tokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych do śledzenia 
naszej strony internetowej oraz mediów społecznościo-
wych, gdzie przekażemy szczegółowe informacje do-
tyczące zapisów na organizowaną uroczystą galę oraz 
piknik integracyjny wieńczący obchody naszych świąt.

PLAN WYDARZEŃ

KONKURS ZASŁUŻONA DLA ZAWODU – III EDYCJA
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MAJA

SOBOTA
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8 maja – Dzień Położnej 
12 maja – Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki oraz Dzień Położnej 
przypomina nam wszystkim o ważnej roli, jaką wobec człowieka, 
społeczeństwa pełnią pielęgniarki/pielęgniarze i położne/położni. 

To praca, która uczy cierpliwości, wytrwałości, 
pogody ducha i jakże trudnej sztuki nie poddawania się.

Pielęgniarki/pielęgniarze i położne/położni w swojej praktyce zawodowej, 
oprócz pięknych chwil przynoszących poczucie satysfakcji i spełnienia, 

stykają się z człowiekiem chorym, niepełnosprawnym.
 Jednak niezwykle ważne jest, by mimo chwil zwątpienia, zmęczenia, wierzyć, 

że wybór, którego dokonali - jest trafny.
Z okazji majowych świąt, wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom, położnym, 

serdecznie dziękuję za to, że każdego dnia otaczacie swoich pacjentów 
profesjonalną opieką, dzięki której mogą mieć poczucie, 

że w systemie ochrony zdrowia to właśnie Oni są najważniejsi.
Dziękuję, że jesteście samodzielnymi i niezależnymi profesjonalistami 

w podejmowaniu odpowiedzialnych decyzji.
Dziękuję, że podejmujecie nowe wyzwania, 

prezentujecie wciąż nowe umiejętności oraz otwartość na zmiany.
Dziękuję, że Wasza troska, zaangażowanie i umiejętność 

niesienia pomocy nie ma granic.
Dziękuję, że umiecie się uśmiechać nawet po wyczerpującym dniu pracy.

Proszę przyjąć życzenia niesłabnącego zaufania Pacjentów 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym.

W imieniu Okręgowej Rady 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Kielcach
Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk
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KARTY SPORTOWE FITPROFIT LUB FITSPORT FIRMY VANITYSTYLE 
DLA CZŁONKÓW ŚIPIP – INFORMACJE DOTYCZĄCE PROGRAMU

Szanowni Członkowie Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych,
Informujemy o możliwości zapisów na karty sportowe FitProfit lub FitSport firmy VANITY-
STYLE za pośrednictwem Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych pod adresem: 
karty-sport@sipip.kielce.pl
W mailu należy wpisać: imię i nazwisko, numer prawa wykonywania zawodu. Po weryfikacji 
przesłany zostanie link do strony logowania firmy VANITY STYLE.

Dołącz do kart sportowych FitProfit lub FitSport.
Korzystaj z tysięcy obiektów sportowo-rekreacyjnych 

dostępnych na terenie całej Polski.

Karta FitProfit - nielimitowana liczba wejść na różne 
usługi w różnych obiektach

Karta FitSport - umożliwia 8 wejść w danym miesiącu

Aktywuj kartę sportową do 20 dnia każdego miesiąca 
i ćwicz tak jak lubisz wspólnie ze swoimi bliskimi.

Kartę opłacisz za pomocą płatności PayU 
do 20-go dnia każdego miesiąca.

W kolejnych miesiącach samodzielnie decydujesz o tym, 
czy chcesz z niej korzystać 

(jest to świetne rozwiązanie, bo to Ty wskazujesz,  
kiedy chcesz mieć aktywna kartę sportową).

Z kart można korzystać poprzez aplikację pobraną na 
smartfon lub w formie standardowej (karty są imienne,  

nie można ich przekazywać osobom trzecim).
Lista obiektów sportowych: 

https://www.vanitystyle.pl/obiekty
Możesz wykupić karty dla dwóch osób towarzyszących, 

dla seniorów dwie karty, 
a dla dzieci nieograniczoną liczbę kart.

Aktywuj kartę sportową i ćwicz tak jak lubisz 
wspólnie ze swoimi bliskimi!



KOLEŻANCE JADWIDZE FORNALCZYK

w związku z przejściem na emeryturę

składamy serdeczne podziękowania za pełną zaangażowania pracę zawodową, 
przekazaną wiedzę, sumienność i wrażliwe podejście do koleżanek. 

Życzymy dużo zdrowia, pogody ducha, pomyślności w życiu osobistym 
oraz realizacji dalszych planów i zamierzeń.

Pielęgniarka Oddziałowa, koleżanki i koledzy 
z oddziału pediatrii Szpitala Św. Łukasza w Końskich
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KOLEŻANCE ALFREDZIE MIERNIK

w związku z przejściem na emeryturę

 składamy serdeczne podziękowania za lata dobrej i owocnej współpracy, 
tworzenie atmosfery ciepła, życzliwość, szlachetność, przekazaną wiedzę, 

postawę godną naśladowania i serce włożone w każde działanie na rzecz naszych małych pacjentów.
Życzymy wspaniałych dni w życiu osobistym, niezawodnego zdrowia 

i czasu na realizację własnych pasji i marzeń.

Z ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Grzegorz Majka, 
pielęgniarki koordynujące Beata Lazarek i Renata Skiba 

oraz koleżanki z Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego 
Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Podziękowania dla położnej oddziału ginekologiczno-położniczego  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

PANI MAŁGORZATY WRÓBEL 

w związku z przejściem na emeryturę

składamy serdeczne podziękowania za profesjonalną, 
pełną zaangażowania długoletnią pracę zawodową, 

fachowość oraz rzetelność w wykonywaniu swoich obowiązków. 
Jednocześnie składamy najlepsze życzenia na dalsze lata.

Dyrektor ds. Pielęgniarstwa oraz koleżanki i koledzy 
z Oddziału Ginekologiczno-Położniczego i Neonatologicznego

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich
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„Z życia jesteś nam zabierany, ale nie z naszych serc”

Koleżance

BEACIE KRZYMIEŃSKIEJ
Pielęgniarce Oddziału Neurologii 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

 

składają: Pielęgniarka Naczelna i personel oddziału 
ze Szpitala w Skarżysku-Kamiennej

„Ludzie, których kochamy zostają na zawsze w naszych sercach”

PANI

EDYCIE KORUS
Pielęgniarce Oddziałowej

Oddziału Chirurgii Szczękowo - Twarzowej

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

MAMY

 

składają: koleżanki i koledzy z SPZOZ MSWiA w Kielcach

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

PANI

DOROCIE PABIAN

Pielęgniarce Oddziału Chirurgicznego Ogólnego

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

MAMY

 

składają: koleżanki i koledzy z SPZOZ MSWiA w Kielcach

K O N D O L E N C J E



K O N D O L E N C J E 
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„Człowiek odchodzi, lecz Miłość pozostaje. 
Mimo wielkiej rozpaczy pozwala żyć dalej ”

KOLEŻANCE
MAŁGORZACIE KOCJAN  

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci

SYNA

 
 

składają: 
Koleżanki i koledzy z SPZOZ MSWiA w Kielcach

„Można odejść na zawsze, by stałe być blisko”

Koleżance

MONICE CZEKAJ
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY

 

składają: Pielęgniarka Naczelna oraz koleżanki i koledzy 
z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kazimierzy Wielkiej

”Śmierć tak punktualna, że zawsze nie w porę”
Ks. J. Twardowski

Koleżance

GRAŻYNIE MAJCHRZAK
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA

składa:
Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Kielcach
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„Człowiek umiera, pamięć trwa. Przyjaciele pamiętają.”

Koleżance

GRAŻYNCE MAJCHRZAK

wyrazy szczerego współczucia
 z powodu śmierci

MĘŻA EUGENIUSZA

 

składają:
pielęgniarki ze szpitala w Czerwonej Górze.

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci i sercach żywych”

Koleżance

AGATCE GANCARSKIEJ

wyrazy współczucia
 z powodu śmierci 

MAMY
 

składają:
 koleżanki ze szpitala w Czerwonej Górze.



P O Ż E G N A N I A
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„Trudno żegnać na zawsze kogoś, kto jeszcze mógł być z nami.
Jednak zmarli przyjaciele nie spoczywają w ziemi, ale żyją w naszych sercach.”

Z ogromnym smutkiem i żalem żegnamy naszą koleżankę

ŚP. JADWIGĘ MAKÓWKĘ

Zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.
Wyrazy głębokiego współczucia dla rodziny i bliskich 

 

składa:
Zespół pielęgniarek epidemiologicznych 

województwa świętokrzyskiego

„Śmierć stawia nas w obliczu bezsilności, która nas obezwładnia i zabiera w nieznane.  
A kiedy pojawia się kradnąc ukochaną osobę, 

przeszywa serce bólem i odznacza w nim swoje piętno, 
które przypomina nam stale, jacy jesteśmy wobec niej bezsilni”.

Z głębokim żalem żegnamy 
zmarłą koleżankę

 ŚP. MAŁGORZATĘ CHATYS 
długoletnia Pielęgniarkę Koordynującą i pełniąca obowiązki Dyrektora 

SZ POZ Piekoszów. Pani Małgosia przez wiele lat z pełnym poświęceniem 
i zaangażowaniem niosła pomoc potrzebującym. 

Była osobą oddaną swojemu powołaniu 
w służbie drugiemu człowiekowi, troskliwą, opiekuńczą wobec Pacjentów, 

których spotkała w swojej pracy zawodowej. 
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Społeczność SZ POZ w Piekoszowie

„Kochany człowiek nigdy nie umiera. 
Żyje zawsze w myślach, słowach i wspomnieniach”

Z głębokim smutkiem i żalem pożegnaliśmy
 ŚP. MAŁGORZATĘ CHATYS 

Panią Małgorzatę żegnają 
Członkowie Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach, 

na rzecz której, Pani Małgosia pracowała przez wiele lat. 
W naszej pamięci pozostanie pielęgniarką profesjonalistką, 
posiadającą ogromną wiedzę z zakresu nauk medycznych 

i zarządzania, pracującą z ogromnym zaangażowaniem 
nie tylko w zawodzie ale również dla zawodu.  

NIECH ZAWSZE POZOSTANIE W NASZEJ PAMIĘCI

Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Kielcach
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K O N D O L E N C J E

Joga? Taniec? Siłownia? A może 
sztuki walki? Ćwicz jak lubisz!

Zapisz do programu FitProfit/FitSport 
siebie i swoich bliskich.

kartY sportowE dla członkÓW
Świętokrzyskiej Izby
Pielęgniarek i Położnych

Tysiące obiektów w całej Polsce

Dziesiątki dyscyplin 

Możliwość dołączenia do programu osób 
towarzyszących, dzieci i seniorów

siłownia joga taniec sztuki walkibasen ścianka wspinaczkowa

Karty FitProFIt/FitSport

Jak zamówić Kartę?
Jeśli chcesz skorzystać z karty zapisz się do 20-tego dnia każdego 
miesiąca. Link do zapisów otrzymasz od opiekuna programu
w swojej firmie. Napisz na adres: karty-sport@sipip.kielce.pl.

 
 

nielimitowana 8 wejść

Zobacz dostępne obiekty na  www.vanitystyle.pl/obiekty



Święta Wielkanocne
są pełne przeżyć, pięknych polskich tradycji i zwyczajów,

serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.
Są również symbolem odradzającej się do życia przyrody i wiosny,
która jak co roku niezmiennie napełnia ludzkie serca optymizmem,

radością i nową siłą do energicznego działania.
Z tej okazji samych szczęśliwych chwil 

i wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym,
                                                              

                                           w imieniu Okręgowej Rady Świętokrzyskiej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach życzy 

Przewodnicząca 
Ewa Mikołajczyk


